

آهنگی های امروز



مؤسسه جهاد نصر



شرکت عمران شهر جدید پرد



شرکت عمران شهر جدید پردیس



شرکت آب و پایش نفت بندرعباس



شرکت حمل و نقل ریلی رجا



شرکت آب و فاضلاب جنوب شرقی استان تهران



شرکت آب و فاضلاب استان یزد



شهرداری جلین



شورای اسلامی شهر مریوان



کتاب انواع پست های



قیمت: ۲۲ هزار تومان

جهت سفارش و تهیه تماس بگیرید

۸۸۴۷۵۷۹۰



روزنامه

عید سعید قربان مبارک باد

مناقصه مزایده

اجتماعی، فرهنگی، سیاسی، اقتصادی | راهنمای مناقصه | monaghesatiran.ir

یکشنبه ۲۱ شهریور ۱۳۹۵ | ۹ ذی الحجه ۱۴۳۷ | سال دوازدهم | شماره ۱۹۶۱ | قیمت ۰۰۰۰ | ریال | ۱۲ صفحه

تیغ دولت برگردن مرکز آمار

با آمارهایش

رییس سازمان بورس

مخالف خروج پتروشیمی ها

از بورس کالا هستیم

شوشتر، باقیمانده از

هزاره های تاریخ

بازگشایی پاکت های مزایده بندر شهید رجایی و هزار ابهام



تسعیر ارز
تعویض آب روغن موتور
معیوب اقتصاد ایران

وزیر نیرو

بودجه های دولتی نیاز مالی

پروژه های عمرانی را تأمین نمی کنند

صنعت آبفای کشور در یک قدمی ورشکستگی!

وزیر نیرو بحران آب کشور را بسیار جدی عنوان کرد و گفت: نیاز پروژه های زیربنایی آب کشور هم در بخش تأمین آب شرب و هم در بخش جمع آوری و تصفیه فاضلاب بسیار زیاد است و بیش از هر چیز نیازمند اصلاح اقتصاد آب کشور هستیم.

تاکنون حرف های زیادی درباره نخستین هتل ایران مطرح شده و حتی وقتی قرار است به پیشینه هتل سازی در ایران اشاره شود، به سال ۱۳۰۰ ساخت «گراندهتل» در شهر قزوین به عنوان نخستین هتل ایران اشاره می شود، هتلی دو طبقه که اگر در گذشته افتخار و جایگاه خاصی به قزوین می داده، اما این روزها بیش تر به یک مترو که شبیه است و کم تر کسی متوجه قدمت و ارزش آن می شود.

از سوی اتحادیه جهانی پست صورت گرفت

موافقت با راه اندازی سرویس پست مالی

بین المللی در ایران

در نخستین اجلاس مدیران عامل پست کشورهای عضو اتحادیه جهانی پست (UPU)، راه اندازی سرویس پست مالی بین المللی در ایران با توجه به رفع تحریم ها مورد موافقت قرار گرفت.

سخنگوی شورای نگهبان

الحاق به FATF باید در مجلس بررسی شود



است، آن را قبل از اعلام رسمی می باید خود نامزد به دلیل حیثیتی که در جامعه دارد، مطرح می کنیم که اگر مایل است، انصراف دهد. کدخدایی در رابطه با این که آیا شورای نگهبان در انتخابات پیشرو نیز همین کار را می کند یا خیر، تأکید کرد: الان که ۱۶ الی ۷ ماه به انتخابات مانده، این کار را نمی کنیم چون به وظیفه ای داریم و نه الان موقع بررسی صلاحیت هاست. وی در بخش دیگری از نشست خبری خود به تشریح برخی مصوبات بررسی شده در جلسات اخیر شورای نگهبان پرداخت و گفت: لایحه تأسیس و اداره مدارس غیردولتی از آن جا که به بخشی از آن باید حدود وظایف و اختیارات شورای نظارت بر مدارس غیردولتی تعیین شود، مغایر اصل ۸۵ قانون اساسی شناخته شده؛ همچنین اطلاعی ماده ۱۸ این مصوبه چون موجب تجویز ثبت نام دانش آموزان غیر اقلیت دینی در این گونه مدارس می شود، خلاف موازین شرع شناخته شد. سخنگوی شورای نگهبان افزود: همچنین لایحه کاهش ساعت کار هفتگی بانوان شاغل دارای شرایط خاص نیز تأیید شد. کدخدایی همچنین از بررسی طرح استفساریه تبصره ۲ ماده ۵۲ قانون انتخابات مجلس در جلسه اخیر شورا خبر داد و گفت: با توجه به این که محدود کردن حق اظهار نظر شورای نگهبان درباره صلاحیت نامزدهای مجلس مغایر اصل ۹۹ قانون اساسی و نظریه تفسیری شورا است، این مصوبه مغایر قانون اساسی شناخته شد.

با مسأله بررسی قراردادهای نفتی در مجلس نیز تأکید کرد: آن چه الان مطرح است، قرارداد نفتی نیست بلکه ضوابط حاکم بر قراردادهای آینده است که اگر مصوبه دولت در چارچوب اختیارات FATF نیز بخواند لازم الاجرا شود، حتماً باید در مجلس بررسی شود. سخنگوی شورای نگهبان در ادامه در پاسخ به سؤال خبرنگاری درباره سرانجام مسأله خرید و فروش آرا در انتخابات و بررسی آن در شورای نگهبان، گفت: در رابطه با مواردی که در تخریفی در انتخابات صورت می گیرد و جرم تلقی می شود، گزارش ها به قوه قضائیه ارسال می شود و قوه قضائیه بررسی می کند؛ در این رابطه پرونده هایی نیز تشکیل شده و سوابق آن ها موجود است و بسیاری از آن ها منجر به صدور حکم شده است، لذا تکلیفی برای ارسال این موارد به مجلس نداریم. وی در پاسخ به سؤال خبرنگاری که آیا شورای نگهبان صلاحیت ها را بر اساس شرایط روز جامعه بررسی می کند، اظهار داشت: قطعاً اعضای شورا بر اساس قوانین موجود، صلاحیت ها را بررسی خواهند کرد و سوابق ما نیز همین بوده است، امیدواریم خلوند از تقصیرات همه ما بگذرد. سخنگوی شورای نگهبان در همین رابطه و در پاسخ به سؤالی درباره پیام شورای نگهبان به برخی نامزدها در انتخابات ریاست جمهوری گذشته و تأکید بر انصراف به دلیل رد صلاحیت، تصریح کرد: در زمان بررسی صلاحیت ها در شورای نگهبان، وقتی نتیجه بررسی منفی

سخنگوی شورای نگهبان تأکید کرد: اگر الحاق ایران به کار گروه اقدام مالی بخواند لازم الاجرا شود، باید حتماً در مجلس بررسی شود. به گزارش اینلنا، عباسعلی کدخدایی در نشست خبری با رسانه ها در پاسخ به سؤالی درباره ورود مجلس شورای اسلامی به موضوع الحاق ایران به کار گروه اقدام مالی FATF و نظر شورای نگهبان درباره این مسأله با توجه به مخالفت ها و موافقت های صورت گرفته، اظهار داشت: جمهوری اسلامی ایران تاکنون به کنوانسیون مربوط به مبارزه با پولشویی ملحق نشده است و از سال ۸۹ به بعد نیز این مسأله مطرح بود که برای ایجاد یک گشایش در روابط مالی جمهوری اسلامی ایران، قانونی ایجاد شود که اهداف مدنظر کار گروه اقدام مالی را تأمین کند.

وی افزود: در سال ۸۹ دولت مصوبه ای را در این رابطه به مجلس فرستاد و در مجلس نیز تصویب شد، اما در شورا با ایراداتی مواجه و به مجلس عودت داده شد؛ در نهایت با اصلاحات صورت گرفته در سال ۹۴ این مصوبه به تأیید شورای نگهبان رسید.

سخنگوی شورای نگهبان با اشاره به نامه نگاری رییس کل فملی بانک مرکزی و وزیر اقتصاد با شورای نگهبان در دفاع از این مصوبه مجلس گفت: شورای نگهبان در این سال ها ۴ یا ۵ ایراد نسبت به این مصوبه داشت که اعمال شد؛ تبصره ۱۲ این قانون اعمال ملتها و سازمان های آزادی بخش را که با استمرار و نژاد پرستی مبارزه می کنند از مصادیق اقدامات تروریستی همین قانون مستثنی کرده و تعیین مصادیق را بر عهده شورای عالی امنیت ملی گذاشته است.

کدخدایی ادامه داد: ظاهراً در نقشه اقدامی که به امضای وزیر محترم اقتصاد رسیده است قرار شده که مصادیق گروه های تروریستی را تعیین کنند.

وی ادامه داد: ماده ۱۷ این قانون نیز به رعایت اصل ۷۷ قانون اساسی مبنی بر لزوم بررسی موافقت نامه های بین المللی در مجلس اشاره می کند و آن چه در سال ۹۴ توسط شورای نگهبان تأیید شد، با توجه به این دو بند مصوبه مجلس بوده است.

سخنگوی شورای نگهبان تصریح کرد: آن چه در سند امضا شده توسط وزیر محترم اقتصاد آمده، ظاهراً در صدد نفی این دو بند مصوبه مجلس است که البته وزیر هم توضیحاتی داده است، اما در نهایت اگر این مسأله را اصلاح کنند و علاوه بر این اگر موافقت نامه ای را بخوانند در جهت تبادل اطلاعات مالی به مجلس بدهد و مجلس نیز تصویب کند، حسب ظاهر اشکالی ندارد.

کدخدایی تأکید کرد: آن چه در سند امضا

توقف جنگ از روز عید قربان

جزییات توافق آتش بس موقت سوریه

وزیر امور خارجه آمریکا اعلام کرد که آتش بس جدید و سراسری سوریه از غروب روز دوشنبه و همزمان با آغاز عید قربان برقرار خواهد شد. به گزارش مهر به نقل از خبرگزاری دبی صبح، «جان کری» وزیر امور خارجه آمریکا اعلام کرد که آتش بس جدید و سراسری سوریه از غروب آفتاب روز دوشنبه و آغاز عید قربان برقرار خواهد شد. جان کری در ادامه افزود که چنان چه قطع مخاصمات یک هفته به طول انجامد، روسیه و آمریکا یک عملیات نظامی مشترک علیه داعش و جبهه النصره در سوریه آغاز خواهند کرد. لازم به ذکر است که آمریکا و روسیه روز جمعه بر سر طرح برقراری آتش بس میان طرف های درگیر در جنگ داخلی سوریه و بنیان گذاری یک فرایند صلح به توافق رسیدند. جان کری پس از مذاکرات یک روزه خود با «سرگی لاوروف» همکار روسی خود در ژنو اظهار داشت که بر این باور است طرح مزبور به گفت و گوها جهت «خاتمه بخشیدن به تعارض» منتهی خواهد شد. وزیر امور خارجه آمریکا در ادامه افزود: «روز آمریکا و روسیه طرحی را اعلام می کنند که امیدواریم خوشنتر را کاهش داده و رنج و آلام را تسکین دهد و حرکت به سوی یک صلح مورد توافق و یک گذار سیاسی در سوریه را با دیگر آغاز نماید». جان کری همچنین مدعی شد که آمریکا و روسیه از این توانایی برخوردارند که دولت بشار اسد را برای متوقف ساختن این تعارض و برقراری صلح تحت فشار قرار دهند.

سرگی لاوروف نیز اظهار داشت: علی رغم تسکین بی اعتمادی ها طرفین ۵۲ سند راهی را به دادند که زمینه احیای آتش بس را که در ماه فوریه به شکست انجامید فراهم کرده و دو کشور را قادر به انجام هماهنگی های نظامی برای مقابله با گروه های تروریستی در سوریه می کند. طرفین توافق کردند که متن این اسناد را عمومی نکنند. طبق توافق انجام گرفته، نیروهای مسلح مورد حمایت دو کشور آمریکا و روسیه برای مدتی عملیات نظامی خود در سوریه را متوقف می کنند تا شرایط برای برقراری ثبات فراهم شود. به این ترتیب چنان چه آتش بس از روز دوشنبه آغاز شود، روسیه و آمریکا یک هفته فرصت دارند تا زمینه را برای تشکیل مرکز عملیاتی مشترک فراهم کنند. هدف از تشکیل چنین مرکز، تبادل اطلاعات به منظور مشخص کردن منطقه تحت کنترل جبهه النصره و گروه های تروریستی و معارض است. وزیر خارجه روسیه گفت: نبود اعتماد متقابل تاکنون مانع رسیدن به توافق بین آمریکا و روسیه بود ولی به رغم دشواری ها ما مواضع خود را به صراحت و باروشنی بیان کردیم. نخستین گام در این توافق متضمن تعهد به توقف همه درگیری ها در یک مهلت ۴۸ ساعته است که در صورت پایداری به مدت یک هفته اقدام های عملی برای جد کردن گروه های تروریستی از مخالفان معتدل و تعیین مواضع آن ها و مواضعی که باید هدف قرار گیرند مورد بحث و بررسی و توافق قرار خواهند گرفت. وی همچنین از ایجاد یک مرکز اطلاعات امنیتی دو جانبه برای این مرحله خبر داد تا اطلاعات لازم برای تشخیص و تعیین دقیق این گروه ها را تأمین کند. لاوروف گفت: برای رساندن کمک های انسانی از طریق هلال احمر سوریه به شرق و غرب حلب تدابیر اندیشیده شده و راهکار پاسخ به گونه مورد تقاض آتش بس نیز توافقی شده است. لاوروف همچنین از تعهد جان کری برای مبارزه آمریکا با جبهه النصره تقدیر کرد.

جان کری وزیر خارجه آمریکا در حالی که در کنار سرگی لاوروف همکار روس خود ایستاده بود، گفت: به گمان وی این طرح منجر به مذاکرات برای متوقف ساختن جنگ شد. وزیر خارجه روسیه همچنین اعلام کرد، دولت سوریه از جزئیات طرح توافق پیشنهادی مسکو و واشنگتن درباره آتش بس در این کشور جنگنده آگاه است و اعلام کرده است این توافق را رعایت می کند. از آغاز روز دوشنبه ۱۲ سپتامبر، برخی گام های مرتبط با توقف درگیری های خصمانه و ارسال کمک های انسان دوستانه اجرا خواهد شد. وزیر خارجه روسیه گفت: ما این طرح توافقی را امروز به دولت سوریه اطلاع دادیم و آن نیز پایبندی خود را به این طرح اعلام کرده است.

فراخوان انتخاب حسابرس

شورای اسلامی شهر مریوان در نظر دارد عملیات حسابرسی سال ۱۳۹۴ شهرداری به همراه سازمان های آتش نشانی و حمل و نقل همگانی مریوان را از طریق مناقصه به شرکتهای ذیصلاح در زمینه حسابرسی واگذار نماید. لذا متقاضیان از تاریخ نشر آهنگی حاکمتر تا روز شنبه مورخ ۱۳۹۴/۰۷/۲۰ مهلت دارند که با ارائه رزومه شرکت شامل (اساسنامه و سوابق کاری) نسبت به دریافت اسناد فراخوان از دبیر خانه شورای اسلامی شهر مریوان واقع در بلوار امام خمینی «۳۰ بهرگان خیابان شورا ساختمان شورای اسلامی شهر مریوان اقدام نمایند. ضمناً هزینه چاپ آهنگی فراخوان بر عهده برنده مناقصه می باشد.

شورای اسلامی شهر مریوان

پایگاه جامع خبر و اطلاعات
مناقصات و مزایدات ایران
راه اندازی شد
www.monaghesatiran.ir

در حال حاضر سایت
2rooznameh.com
فقط با یگانگی روزنامه تا پایان سال ۹۴ می باشد

یادداشت

دوئل رسانه ای در بازار سیاه پتروشیمی

سمیه مهدوی

بودن یا نبودن بورس در بازار پتروشیمی از جمله موضوعات داغی است که طیف عظیمی از فعالان بورس، تاجر صنعت پتروشیمی و مسؤولان دولتی را به شدت درگیر خود کرده است. در این جریان نامه های بی شماری بین ارگان های خصوصی و نهادهای دولتی رد و بدل شد، نامه نگاری هایی که با علنی شدنش یک دوئل رسانه ای را شکل داد. از یک سو مخالفت های تلویحی و بعضاً مستقیم دولتی ها با حذف بورس و از سوی دیگر اصرار های وزارت صنعت برای خروج پتروشیمی ها از بورس به ایجاد یک چالش اساسی منجر شد که گره این داستان را کور تر از قبل می کرد. ماجرای دو دستگی و اختلاف نظر تولید کنندگان بخش بالادستی و پایین دستی بر سر خروج پتروشیمی از بورس کالا به امروز و دیروز ختم نمی شود و قدمتی چند ساله دارد.

معتمد رضا نعمت زاده از زمان شروع وزارت خود در بخش صنعت، معدن و تجارت، رسماً حداقل ۵ بار برای براندازی بورس کالا اقدام کرد.

این اقدامات در حالی ادامه داشت که علاوه بر معاون اول، معاون اجرایی رییس جمهور و رییس سازمان مدیریت و برنامه ریزی، بسیاری از نمایندگان مجلس نیز نسبت به این جریان موضع انتقادی گرفته بودند.

حتی پس از اولتیماتوم نوبخت مبنی بر این که دولت قصدی برای حذف بورس ندارد، اما باز هم سکندار اصلی این ماجرا حاضر به عقب نشینی نشد.

پرواضح است برای تضمین سلامت معاملات پتروشیمی که از جمله بازارهای پولساز در صنایع مشابه خود به شمار می رود؛ در شرایطی که دلالتان، واسطه گران و رانت بازان در هر یک قدمی برای شبیخون زدن کمین کرده اند، حضور بورس برای شفاف سازی در روند بده بستان ها و حذف بازار سیاه، تأثیر گذاری مثبتی خواهد داشت.

حال به نازکی شورای رقابت، از جمله نهادهای نظارتی که رسیدگی به جریان مذکور را بر عهده دارد، مخالفت خود را صورت علنی از پشت تربیون خود اعلام کرد. اما باز هم معلوم نیست که ساز تا کوس مسند نشینان وزارت صنعت در واکنش به این جریان، خاموش و بی صدا باقی بماند.

این در حالی است که همیشه اقتصاد ایران با دو چالش و معضل بزرگ دست به گریبان بوده است: یکی «تحریم» که از سوی دشمنان کشور در سطح بین المللی صورت گرفت و دیگری «خود تحریمی» که با سوء مدیریت ها و مانور دلالتان همیشه حاضر در صحنه متعق شده است.

یکی از سایه های تهدید کننده بازار پتروشیمی با رقم زدن آیین های بدون بورس، شکل گیری رانت و بازار سیاه خواهد بود همان استدلالی که موافقان حضور بورس با استناد به آن سعی در ایجاد ابوز و ثبات در روند تجارت مذکور را دارند. شفافیت در معاملات یکی از اهداف محوری امور تجاری است، برای دست یافتن به این مهم در این صنعت سود آور باید با شکل دادن برنامه های خاص راه نفوذ رانت خواران را تمام و کمال بست. حال اگر در این بین به دغدغه های جماعت مخالفان حضور بورس نیز رسیدگی شود می توان تدبیری خاص اندیشید که نه سیخ بسوزد و نه کباب.

چه بخش بالادستی و چه بخش پایین دستی هر دو از فعالان خصوصی هستند. مشکلات بخش خصوصی در تمام حوزه های اقتصادی از صنعت آب و برق گرفته تا نفت و پتروشیمی با دست انداز مواجه شده و میل به سرمایه گذاری در آن ها به کف رسیده است. این امر در بخش پتروشیمی با مشکلات بخش خصوصی در اوضاع و ایش از بین نمایان می کند. در این بین باید حد میانه را گرفت و از دامن زدن به حواشی ممانعت کرد و کاری کرد تا چرخ های معاملات در بازار اقتصادی به روی غلتک بیفتد. حال باید دید با ماندگاری بورس، پرونده رانت خواری و ویژه خواری متخومه خواهد شد یا دلالتان از راه دیگری باز نفوذ خواهند کرد؟

چرتکه

رئیس سازمان توسعه تجارت اعلام کرد

صادرات دو میلیارد دلاری ایران به ۵ کشور شمالی طی سال گذشته

رئیس سازمان توسعه تجارت با اشاره به صادرات دو میلیارد دلاری به ۵ کشور شمالی طی سال گذشته گفت: یک عنصر مهم در توسعه صادرات حساسیت و دقتی است که باید از سوی وزارتخانه‌های مربوطه، سفرا و استانداری‌ها لحاظ شود. به گزارش تسنیم، قائم‌مقام وزیر صنعت، معدن و تجارت در امور بازرگانی اعلام کرد که راهبرد جهش صادراتی و دستیابی به رشد حداقل ۲۰ درصدی در سال نیازمند هم افزایی از طریق مشارکت دست‌اندرکاران در بخش بازرگانی، استانی، وزارت امور خارجه، تشکل‌ها و شرکت‌های صادراتی است. مجتبی خسرو تاج، قائم‌مقام وزیر و رئیس سازمان توسعه تجارت ایران در همایش استانداران ۴ استان و سفرای ایران در ۵ کشور، گفت: پارسل صرفا در بخش صادرات کالا‌های غیر نفتی دو میلیارد دلار به ۵ کشور روسیه، ترکیه، ارمنستان، گرجستان و آذربایجان صادر شده است. وی با بیان این که قطعاً ظرفیت روابط به مراتب بیش‌تر از اقدامات صورت گرفته است، اظهار داشت: در ۴ ماهه امسال صادرات به این کشورها به رقم ۹۰۰ میلیون دلار رسیده است که در صورت تداوم چنین رشدی، دستیابی به ۳ میلیارد دلار امکان پذیر است.



خسرو تاج در بخش دیگری از سخنان خود در خصوص محدوده وظایف و تقسیم کار وزارتخانه‌ها، سفرا و اس‌نا‌ها اعلام کرد که ۵ عنصر اساسی در امر صادرات ایفای نقش می کنند که یکی شناسایی و نوع کالای صادراتی است. به گفته وی، تشخیصی این‌ امر می تواند در دستور کار همه فعالان اقتصادی، سازمان توسعه تجارت، سفرا،تختانه‌ها، استانداری‌ها، تشکل‌ها، اتاق‌ها و شرک‌تهای صادراتی قرار گیرد، چرا که نوع کالا و خدمات صادراتی یک موضوع پویاست و بر اثر تغییرات تکنولوژی و تغییر خواست مصرف کنندگان، بی‌درپی تغییر می کند. رئیس سازمان توسعه تجارت افزود: از این رو همه بخش‌های مورد اشاره می‌توانند در این عرصه فعال باشند و اطلاعات خود را در اختیار دیگران قرار دهند تا زمینه هم‌افزایی ایجاد شود. خسرو تاج در بخش دیگری به موضوع شناسایی خریداران و مستخریان در کشورهای هدف اشاره کرد و گفت: در این امر نه تنها سازمان توسعه تجارت، بلکه هیأت‌های اعزامی از سوی استان‌ها و سفارتخانه‌های ایران در خارج می‌توانند ایفای نقش کنند و محدودیتی در شناسایی خریداران خارجی از نظر تقسیم وظایف دستگاهی وجود ندارد. وی عامل و یا عضو سوم در توسعه صادرات را حساسیت و دقتی دانست که باید از سوی وزارتخانه‌های مربوطه، سفرا و استانداری‌ها لحاظ شود. قائم مقام وزیر یادآور شد: باید مراقب بود تا اقتدار صلاحیت‌دار و واجد شرایط حضور در بازارهای بین‌المللی، کالا و خدمات ایرانی را در خارج ارایه دهند و برای این امر نیاز به تعریفی برای فعالان این حوزه داریم. وی گفت: در این صورت است که افراد ذائقه صلاحیت وارد عرصه نمی‌شوند و به حرفه و جایگاه صادر کنندگان واقعی کشور لطمه‌ای نمی‌زنند.

شورای عالی اشتغال در مصوبه‌ای دستور بررسی صحت آمار گزارش بیکاری مرکز آمار ایران را صادر کرده است تا صحت تمامی آمارهای ارایه شده از سوی این مرکز رسماً زیر سؤال برود. به گزارش تسنیم، مصوبات هفتادودومین جلسه شورای عالی اشتغال که ۱۴ مرداد سال گذشته با ریاست اسحاق جهانگیری، معاون اول رییس‌جمهور و با حضور اعضا برگزار شده نشان می‌دهد، دولتی‌ها از عملکرد مرکز آمار ایران در برآورد آمارهای بیکاری کشور رضایت چندانی نداشته‌اند. این موضوع از آن‌جا اهمیت پیدایی کند که در بند آخر مصوبه این جلسه دولتمردان عضو شورای عالی اشتغال دستور بررسی صحت آمارهای بیکاری را از سال‌های ۸۴ تا ۹۳ صادر کرده‌اند. در این مصوبه این‌طور قید شده که «بس از ارایه گزارش اطلاعات و آمار بازار کار طی سال‌های ۸۴ تا ۹۳ توسط دبیرخانه شورا و میزان اشتغال ایجادشده در سال ۹۳ مقرر شد با محوریت جناب نوبخت رئیس سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی کشور و همکاری آقایان طایی، معاون توسعه کارآفرینی و اشتغال وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، نبلی و تجفی مشاورین رییس‌جمهور، طی جلساتی میزان صحت آمار و اطلاعات بازار کار منتشرشده توسط مرکز آمار ایران طی سال‌های اخیر مورد بررسی قرار گرفته و راهکارهای لازم برای ارایه آمار صحیح در این حوزه در جلسه‌ای شورا گزارش گردد.» (عیسی‌منصوری، آدرماه

پارسال جایگزین طایی در معاونت توسعه اشتغال وزرات کار شد و طایی هم اکنون مشاور وزیر کار است.)

اماد در حالی جهانگیری و اعضای شورای عالی اشتغال از صحت آمار ارایه‌شده توسط مرکز آمار درباره وضعیت بیکاری اطمینان ندارند که پیش از این و طی سال‌های گذشته تمام اعضای دولت در رییس‌جمهور تا معاونان وی و وزرای اقتصادی و ملی مأموریتی که این بار جهانگیری به نوبخت و چندی از مردان اقتصادی کابینه یازدهم داده درحالی عملکرد مرکز آمار را زیر سؤال می‌برد که عادل آذر، رییس‌وقت مرکز آمار هم در دولت قبل

بیکاری قرار داده بودند.

ضمن آن که دولت در حالی دستور بررسی صحت آمار گزارش بیکاری ۸۴ تا ۹۳ را داده که پیش از این با جدیت از عملکرد مرکز آمار در حوزه بررسی‌های آماری دفاع می‌کرد و جالب‌تر آن که این دفاع هم‌زمان با تشدید نقدها به آمار‌های رشد اقتصادی و تورم نوبخت می‌شد.

ولی مأموریتی که این بار جهانگیری به نوبخت و چندی از مردان اقتصادی کابینه یازدهم داده درحالی عملکرد مرکز آمار را زیر سؤال می‌برد که عادل آذر، رییس‌وقت مرکز آمار هم در دولت قبل

وزیر جهاد کشاورزی خبر داد

طلب ۶۵۰۰ میلیارد تومانی گندمکاران از دولت



موجود تفاسوت عمیقی دارد گفت: در صورتی که بتوانیم مانند کشاورزان نمونه یا حتی به اندازه‌ی نیمی از هادست پایبیم و یافته‌های بخش کشاورزی را سر زمین ببریم تولیدات کشاورزی کشور به شدت افزایش خواهد یافت.
حجتی در ادامه صحبت‌های خود با اشاره به این که منابع مالی بخش کشاورزی برای سال ۹۵ افزایش یافته و مشکلی بابت تأمین آن وجود ندارد، گفت: در سال ۹۴ دولت اجازه داد ۵۰۰ میلیارد تومان به سرمایه بانک‌های دولتی افزوده شود تا به طریق یکپارچه و در اختیار قرار دادن آن نزد بانک کشاورزی به بخش کشاورزی کشور تبدیل شود و تا به امروز نیز صدرصد از این محل تخصیص داشته‌ام. وی افزود: ۳ هزار و ۱۰۰ میلیارد تومان نیز از محل خط اعتباری بانک مرکزی و توسط بانک کشاورزی تأمین شده‌است که در اختیار بخش کشاورزی قرار خواهد گرفت. وزیر جهاد کشاورزی گفت: مجلس همچنین مصوب کرده است که هزار و ۶۰۰ میلیارد تومان از محل اصلاحیه بودجه بر منابع حساب ذخیره ارزی در اختیار بخش کشاورزی قرار گیرد.

حجتی تأکید کرد: در سال جاری قرار بر آن شده که ۱۰ درصد فروش نفت به کشور به‌طور مستقیم در اختیار بخش کشاورزی قرار گیرد و ما بر اساس اقدامات و سرو صداهایی که راه انداخته‌ایم در این باره توجان و اجازه لازم را از دولت دریافت کرده‌ایم.

پول نداریم برای بخش کشاورزی را امسال از بانک کشاورزی نمی‌پذیریم

وی تأکید کرد: اگر فردی برای دریافت تسهیلات مکنیزاسیون بخش کشاورزی پول بخواهد و بانک کشاورزی بگوید که پول نداریم مستقیم به سراغ دفتر مدیرعامل بانک کشاورزی خواهیم رفت. وی

و هم در این دولت مسؤلیت مرکز آمار را به‌عهده داشته و ایقایی تا چند هفته قبل در این سمت هم‌نشان می‌داد که رییس‌جمهور و رییس سازمان برنامه‌ها از عملکرد وی رضایت داشته‌اند. البته حجت‌الاسلام حسن روحانی آمار اشتغال‌زایی دولت قبیل را هم قبول نسلارد ولی تنها دلایل مستندی که می‌توان در پی دستور جهانگیری برای بررسی صحت آمار بیکاری به آن تکیه کرد این است که احتمالاً گزارش اشتغال‌زایی در این دولت هم مثبت نبوده و به همین دلیل دستور بررسی صحت آمار صادر شده‌است. البته احتمالاً این دولت آمار مثبت اشتغال‌زایی در دولت قبل را هم قبول نداشته و از این جهت در صحت آمار شک و تردید ایجاد کرده است.

لازم به ذکر است، با گذشت بیش از یک سال از مصوبه شورای عالی اشتغال، علی‌رغم این که تأکید شده بود، گزارش کمیته ۴ نفره در جلسه بعدی شورای عالی اشتغال ارایه نشود، ولی این شورا در جلسه بعدی که ۱۰ آذر ۹۴ برگزار شده بود، مصوبه‌ای در این خصوص نداشت و تاکنون هم خبری از این گزارش در دست نیست. در حالی مرکز آمار ایران در آخرین گزارش خود از بیکاری در زمستان سال ۹۴ نرخ بیکاری را ۱۱٫۸ درصد و شمار بیکاران را بیش از ۲٫۷ میلیون نفر اعلام کرده که این آمار از سوی بسیاری از کارشناسان و حتی برخی مسؤولان پایین‌تر از آمار‌های واقعی برآورد شده‌است.

افزود: در سال جاری برای مصارفی مانند مکنیزاسیون، کشت گلخانه و پرورش ماهی در قفس «ها پول نداریم» بانک کشاورزی را نمی‌پذیرم و اعتبارات لازم با بهره ۱۵ درصدی در اختیار بخش کشاورزی قرار خواهد گرفت. وزیر جهاد کشاورزی در ادامه صحبت‌های خود گفت: در بخش کشاورزی بسیاری از کار‌ها را می‌شود انجام داد اما اقدام نمی‌شود و باید توجه داشت که ظرفیت‌هایی که خداوند در اختیار بخش کشاورزی کشور قرار داده‌است باید به درستی مورد استفاده قرار گیرد.

وصیت حجتی به مدیران بخش کشاورزی

حجتی با بیان این که یک وصیت برای مسؤولان بخش کشاورزی کشور دارم، خاطر نشان کرد: مدیران مادر بخش کشاورزی نباید مغرور شوند و خود کفایی که در سال جاری به دست آورده‌ایم باید پایدار بمانند و اقدامات لازم برای تولید پایدار انجام شود در غیر این صورت مانند ۱۰ سال گذشته خود کفایی خود را از دست می‌دهیم. وی ادامه داد: ماوردی در سطح ملی مشاهده شده‌است که مسؤولان ما مغرور شده‌اند اما قصد ندارم که در حال حاضر از آن‌ها نام ببرم. در حالی که کشاورزان سرمایه خود را در بیابان گذاشته و به خامامید دارند ما تنها منتظر آخر ماه هستیم تا حقوقمان واریز شود.

۶۵۰۰ میلیارد تومان از یدیهی گندمکاران پرداخت نشده‌است

وزیر جهاد کشاورزی با اشاره به بدیهی دولت به گندمکاران گفت: پرداختی دولت برای خرید تضمینی گندم در سال ۹۴، ۳ هزار میلیارد تومان بود که این رقم در سال جاری به بیش از ۱۲ هزار میلیارد تومان رسیده‌است و حدود ۶۵۰۰ میلیارد تومان از یدیهی گندمکاران پرداخت نشده‌است. حجتی در خصوص مشکلات پیش‌روی تأمین اعتبار مطالبات گندمکاران گفت: بر اساس پیش‌بینی‌های انجام شده، بود بود که یکشنبه هفته پیش براساس عرضه اوراق مشارکت بتوانیم ۳ هزار میلیارد تومان دیگر از مطالبات گندمکاران را پرداخت کنیم اما شرایط فروش اوراق فراهم نشد و امیدواریم که با عرضه اوراق در هفته جاری نیمی از مطالبات گندمکاران پرداخت واز شرمندگی آن‌ها خارج شویم.

درآمد کشاورزان گندمکار ۳٫۵ برابر شد

وی در پایان صحبت‌های خود با اشاره به این که درآمد کشاورزان گندمکار در سال زراعی گذشته ۳ برابر افزایش یافته‌است، گفت: تعداد گندمکاران ما در سال جاری در مقایسه با سال‌های گذشته تغییر مشخصی نداشته‌است که این امر نشان‌دهنده افزایش تولید ۳ برابری کشاورزان در کنار افزایش ۳٫۵ برابری درآمد آن‌ها است.

کوتاه‌اقتصادی

مدیرعامل شرکت ساختمان و تأسیسات راه‌آهن خبر داد

جاده ابریشم احیا می‌شود

مدیرعامل شرکت ساختمان و تأسیسات راه‌آهن (بالاست) با اشاره به افتتاح ۱۴ کیلومتر از خط آهن خواف-هرات بین خواف تا سنگان، گفت: طول کل این پروژه ۱۹۱ کیلومتر است که ۱۴ کیلومتر آن در قالب قطعات ۳ و ۴ در افغانستان اجرا می‌شود و قطعه سوم را به ۱۲ قطعه مالی تا ۹ ماه آینده تحویل می‌دهیم. به گزارش فارس، سیروس جعفری با اشاره به افتتاح خط آهن خواف-هرات با حضور وزیر راه و شهرسازی ایران، وزیر راه افغانستان و مدیرعامل راه‌آهن، اظهار داشت: این پروژه به دلیل اهمیت ایجاد خط ارتباطی میان ایران و افغانستان برای تبادل کالا و تردد مسافران در اولویت است.

وی با بیان این که شرکت بالاست به عنوان مجری و اجراکننده روسازی خط آهن هرات-خواف نقش به‌سزایی در این امر داشت، گفت: این پروژه از دو جنبه حایز اهمیت است، اول این که امکان حمل‌ونقل سنگ آهن استخراجی در منطقه خواف را به کارخانه‌های منطقه آن هم در حجم بالا میسر می‌سازد، ضمن آن که ارتباط با کشورهای همسایه افغانستان که تشابه فرهنگی غنی داریم از طریق این راه‌آهن ایجاد شده و تا آسیای میانه و چین این خط ارتباطی ادامه می‌یابد.

مدیرعامل شرکت ساختمان و تأسیسات راه‌آهن (بالاست) گفت: کریدوری که این خط آهن از کشورهای غربی به شرقی ایجاد می‌کند موجب می‌شود در این محور هم مسافر و هم کالا به راحتی از مرزها منتقل شوند و این امر نشانه‌ای از توسعه‌یافتگی کشور است.



جعفری به طرح‌های تولیدی سنگ آهن در منطقه خواف و سنگان اشاره کرد و گفت: احداث این خط آهن جدید سبب می‌شود تا سنگ آهن از معادن که در خطوط فرعی قرار دارند تا درب کارخانه به سهولت منتقل شود و به این دلیل در هزینه تمام شده تولید محصولات این کارخانه‌ها تأثیر به‌سزایی دارد. ضمن آن که با احداث ایستگاه‌ها و زمینه‌های مناسب اشتغال ایجاد شده‌است که به رونق کسب و کار منطقه می‌افزاید.

وی اظهار داشت: طول کل پروژه راه‌آهن خواف تا هرات (از ایران تا افغانستان) معادل ۱۹۲ کیلومتر است که ۷۸ کیلومتر آن از ایران تا نقطه مرزی و بقیه در خاک افغانستان است، آن‌چه در خاک ایران ریل‌گذاری شده با احتساب خطوط در حال احداث فرعی به ۹۰ کیلومتر می‌رسد که حد فاصل خواف تا سنگان (به طول ۱۴ کیلومتر) به بهره‌برداری رسید و مابقی نیز خط‌کشی شده است.

جعفری با بیان این که عملیات ریل‌گذاری این خط آهن در افغانستان نیز کلید خورد بیان کرد: ادامه این خط آهن از مرز مشترک ایران و افغانستان تا منطقه جنوب در افغانستان و سپس هرات در آینده نزدیک به بهره‌برداری می‌رسد.

مدیرعامل شرکت ساختمان و تأسیسات راه‌آهن (بالاست) با بیان این که احداث این خط آهن به نوعی احیای مجدد جاده ابریشم است، گفت: این مسیر ربلی موجب اتصال چین به ایران از طریق افغانستان می‌شود، ضمن آن که عامل توسعه و پیشرفت منطقه در کشور افغانستان و تکمیل توسعه شبکه ریلی کشور‌های اکو و افزایش ترانزیت کالا از آسیای میانه به اقیانوس هند خواهد شد. وی بیان کرد: مسیر خواف تا هرات منطقه‌ای است که غنی‌ترین مناطق سنگ جهان را در اختیار دارد و با اجرای این پروژه و تسهیل حمل ۲٫۵ میلیون بار به بندرعباس و سایر بنادر جنوب ایران صادر خواهد شد.

جعفری ادامه داد: در نگاه‌ی دیگر با توجه به این که معادن افغانستان روی مرز واقع هستند چنان‌چه بهره‌برداری و استخراج معادن در کشور همسایه انجام شود افغانستان نیازمند مسیری برای دسترسی به دریا است و این از طریق شمتیغ و ایران قابل انجام است.

مدیرعامل شرکت ساختمان و تأسیسات راه‌آهن (بالاست) یادآور شد: فعلاً مسیر ۱۴ کیلومتری خواف تا سنگان به بهره‌برداری رسید اما طول کل پروژه ۱۹۱ کیلومتر است که ۱۴۴ کیلومتر آن در خاک افغانستان و ۷۷ کیلومتر مسیر در خاک ایران است. با احتساب خطوط فرعی مجموعاً ۹۰۰ کیلومتر از این مسیر در خاک ایران است که تا مرز شمتیغ توسط شرکت مهندسی ساختمان و تأسیسات راه‌آهن ریل‌گذاری شده. وی ادامه داد: بخشی از این پروژه در خاک افغانستان و قطعات ۳ و ۴ هنوز اجرایی نشده‌است؛ قطعه سوم این پروژه جزو تعهدات ایران است که در صورت تأمین منابع مالی پیش‌بینی می‌شود تا ۹ ماه آینده این قطعه نیز به بهره‌برداری برسد.

جعفری سرعت طراحی شده برای قطارهای مسافری در این مسیر را ۱۶۰ کیلومتر در ساعت و برای قطارهای باری ۱۲۰ کیلومتر در ساعت اعلام کرد. مدیرعامل شرکت ساختمان و تأسیسات راه‌آهن (بالاست) گفت: پیش‌بینی ترافیک مسافری برای سال اول پروژه ۲۰۰ هزار نفر و در سال بیستم بهره‌برداری ۵۰۰ هزار نفر است. همچنین ترافیک باری این مسیر ربلی در سال اول ۴ میلیون تن و در سال بیستم بهره‌برداری ۶ میلیون تن است.



مجلس و دولت باید در این موضوع مذاکره کنند و این گفتگوها را امنی‌ای راهبرد با طرف خارجی قرار دهند، تصریح کرد: این بحث کاملاً تخصصی است و نباید در سطح رسانه‌ها به حاشیه کشیده شود بلکه کارشناسان و مسؤولان باید به حل تفاوت دیدگاه میان دو طرف بپردازند. دانشمند با بیان این که ابزار قدرت در اختیار آمریکا قرار دارد و آن‌ها هم تا زمانی که مفاد FATF را نپذیریم اجازه ورود به نظام بانکداری بین‌المللی را نمی‌دهند، گفت: تا زمانی که جلسات کارشناسی اقتصادی در جنکین، موضوع اقتصادی پیوستن به این نهاد بین‌المللی حل نمی‌شود.

نمی‌توانیم یک نهاد نظامی را به دلیل تعریف غلطی که آن‌ها از تروریسم دارند، از فعالیت‌های مالی محروم کنیم بنابراین باید تفاوت دیدگاه‌های سیاسی حل شود و تا زمانی که این موضوع را که تک‌تیم به جایی نمی‌رسیم. وی در عین حال با تأکید بر این که اگر وارد این نهاد مالی نشویم امکان پیوستن به نظام بانکداری جهانی را هم نداریم، اظهار داشت: معتقدم از ابتدای این بحث باید کارشناسانه و با گفت‌وگو وارد می‌شیم و جای این موضوعات در جلسات کارشناسی اقتصادی است. عضو هیأت نمایندگان اتاق بازرگانی تهران با اشاره به این که

وجود دارد و اول شفافیت بازار مالی است، اظهار داشت: از اصول این شفافیت که از سوی این نهاد بین‌المللی مطرح شده جلوگیری از پولشویی در جهت تروریسم و تجارت مواد مخدر است. عضو هیأت نمایندگان اتاق بازرگانی و صنایع و معادن تهران با اشاره به این که کشور ایران در زمینه مواد مخدر از سال‌ها قبل فعالیت‌های خود را آغاز کرده‌و در این زمینه مشکلی ندارد، افزود: اما در موضوع مبارزه با تروریسم دیدگاه سیاسی دو طرف متفاوت است. دانشمند با اعلام این که تعریف ما و طرف مقابل از تروریسم با یکدیگر متفاوت است، گفت:

عضو هیأت نمایندگان اتاق بازرگانی تهران با اشاره به موانع پیوستن ایران به FATF گفت: مجلس و دولت باید در این موضوع مذاکره کنند و این گفتگوها را امنی‌ای راهبرد با طرف خارجی قرار دهند. به گزارش مهر، مسعود دانشمند در خصوص پیوستن ایران به FATF، با حل شدن موانع سیاسی رایکی از عوامل مهم دانست و گفت: در حال حاضر بحث‌های سیاسی و اقتصادی به هم گره خورده‌اند و تا زمانی که موانع سیاسی این موضوع حل نشود امکان حل شدن موارد اقتصادی نیست. وی با بیان این که چند نکته در پیوستن به FATF

پایگاه جامع خبر و اطلاعات

مناقصات و مزایادات ایران

راه اندازی شد

www.monaghesatiran.ir

در حال حاضر سایت

2rooznameh.com

فقط با یگانی روزنامه تا پایان سال ۹۴ می باشد

نوبت اول

آگهی

مناقصه عمومی

باخذ سپرده

درخواست شماره: RHS-9545826- T05

موضوع آگهی:

خرید فلیتر

برای کسب اطلاعات بیشتر به سایت این شرکت

www.BAORCO.IR مراجعه نماید.

روابط عمومی شرکت پالایش نفت بندرعباس

نوبت اول

فر اخوان تجدید مناقصه عمومی یک مرحله ای خرید لوله فولادی

(شماره ۱۷-۹۵)

مؤسسه جهاد نصر به عنوان دستگاه مناقصه گزار در نظر دارد از محل طرح های تملک دارائیهای سرمایه ای اقدام به برگزاری مناقصه نموده و نسبت به تهیه لوله فلزی جهت پروژه شبکه فرعی آبیاری و زهکشی اراضی شلمچه و دهکده ولیعصر (عج) در استان خوزستان از بین تولید کنندگان و تامین کنندگان مجاز اقدام نماید.

موضوع مناقصه: تهیه، بارگیری، حمل و باراندازی و پوشش حدود ۴۴۰ تن لوله فولادی به قطر ۱۶۰۰ میلیمتر

مبلغ تضمین شرکت در مناقصه: ۷۱۰۰۰۰۰۰۰ (هفتصد و ده میلیون ریال) بصورت ضمانتنامه بانکی

زمان و محل توزیع و تسلیم اسناد:

توزیع اسناد: (در مقابل دریافت: ۵۰۰۰۰۰ ریال) در ساعات اداری در تاریخ ۹۵/۶/۲۴ در شرکت مهندسین مشاور سامان ابراه به آدرس: تهران، سعادت آباد، خیابان سرو غربی، خیابان صدف، کوچه صنوبر پلاک ۱۴، طبقه دوم تلفن ۸۸۶۸۸۹۴۶-۰۲۱ و اهواز-گلستان-کوی سعیدی - خیابان شیراز شرقی- بین خیابان شهید دیدار (سعیدی) و آبان (بوستان) - پلاک ۱۳۷ تلفن: ۳۳۷۲۳۳۶۱-۰۶۱

تسلیم اسناد: لغایت ساعت ۱۶ مورخ ۹۵/۷/۳، موسسه جهاد نصر، تهران، خیابان ولیعصر پلین تر از میدان ونک، روبروی بانک ملت، کوچه شهید فوزی (هفتم)، خیابان شهید شمس لاهیجانی (نیلوسابق)، شماره دو، بلوک شمالی، طبقه ۲، اتاق ۲۰۱، دبیرخانه کمیسیون مناقصات، تلفن: ۸۸۱۹۸۸۴۰

زمان و محل بازگشایی اسناد مناقصه: کلیه پانتهای الف و ب و ج در روز یکشنبه ۹۵/۷/۴ در موسسه جهاد نصر گشوده خواهد شد.

پایگاه ملی اطلاع رسانی مناقصات www.iets.mpong.ir سایت موسسه www.jahadnshr.com هزینه چاپ آگهی در دو نوبت به عهده برنده مناقصه می باشد

زلزله اپل پس از رونمایی از آیفون ۷



ساعاتی پس از رونمایی از آیفون ۷ حالا از اپل خبر می‌رسد که این شرکت بخش‌های زیادی از پروژه ساخت خودروی خود را متوقف کرده و حتی شماری از کارمندانش را هم اخراج کرده است. به گزارش مهر، روزنامه نیویورک تایمز در گزارشی ویژه به نقل از منابع نزدیک به اپل که نمی‌خواهند نامشان فاش شود، اعلام کرد: اپل در حال

بازنگری در پروژه خودروهای خود را مست و این در حالی است که سایر شرکت‌های رقیب به تلاش‌های خود در این زمینه ادامه می‌دهند. از مدت‌ها پیش گمانه‌زنی‌هایی در خصوص تلاش اپل برای ورود به دنیای خودرو و توسعه فن‌آوری خودروهای خود را مطرح بوده است اما حالا خبر می‌رسد که این شرکت بزرگ آمریکایی بخش‌هایی از پروژه مورد نظر را متوقف کرده و حتی شماری از کارمندانش را هم از کار برکنار کرده است. این خبر مهم توسط ۳ فرد ناشناس اما نزدیک به اپل منتشر شده است. اخراج شماری از کارکنان اپل که در پروژه خودروی خود را این شرکت می‌شود که کار بودند تازده‌ترین نشانه مشکلاتی است که اپل در برنامه جدید خود داشته است. بر اساس گزارش‌های موجود، اپل طی دو سال گذشته منابع زیادی را صرف پروژه‌ای کرده است که تحت عنوان «تیتان» شناخته می‌شود یا این حال پیشرفت چشمگیری در این مدت حاصل نشده است. خبر اخراج کارکنان اپل و توقف بخش زیادی از پروژه خودروی خود را این شرکت در حالی منتشر می‌شود که شرکت‌های دیگری همچون گوگل سخت مشغول توسعه این فن‌آوری هستند. این شرکت طی سال‌های اخیر خودروی خود را در جاده‌ها به یوت‌آمایش گذاشته است. اما حالا اپل از این رقابت کنار کشیده، آن هم بنا به دلایل ناشخصی که تنها برای خود این شرکت روشن است. البته اپل هیچ‌گاه به‌طور رسمی از ورود خود به پروژه خودروهای خود را خبر نداده بود و همواره گمانه‌زنی‌های جدی در این زمینه مطرح بوده است.

اتحادیه دستگاه‌های مخابراتی اعلام کرد

اولتیماتوم جمع‌آوری کالاهای قاچاق
از واحدهای صنفی تا قبل از مهر ماه

اتحادیه دستگاه‌های مخابراتی و ارتباطی و لوازم جانبی با اعلام آغاز طرح مبارزه با عرضه و فروش کالای قاچاق از تاریخ ۱۳۹۵/۷/۱۹، به اعضا متذکر شد: در اسرع وقت برای جمع‌آوری کالاهای قاچاق از واحدهای صنفی اقدام کنند. به گزارش فارس، بنابر اعلام اتحادیه صنف دستگاه‌های مخابراتی و ارتباطی و لوازم جانبی، طرح مبارزه با عرضه و فروش کالای قاچاق از تاریخ ۱۳۹۵/۷/۱۹ بر اسان تهران آغاز می‌شود. این اتحادیه با این اعلام به اعضای خود متذکر شده: خرید و فروش، نگهداری و عرضه این نوع کالاهای قاچاق ممنوع است و با متخلفین برخورد قانونی می‌شود. در اسرع وقت نسبت به جمع‌آوری کالاهای فوق از واحدهای صنفی اقدام شود. بنابر اعلام اتحادیه دستگاه‌های مخابراتی، طبق ماده ۱۸ قانون مبارزه با قاچاق کالا، هر شخصی که مرتکب قاچاق کالا، حمل یا نگهداری آن شود، علاوه بر ضبط کالا به جریمه‌های نقدی محکوم می‌شود. پیش از این غلامحسین کریمی، رئیس اتحادیه دستگاه‌های مخابراتی از بر خورد جدی با کالای قاچاق از اول مهر ۹۵ خبر داده و گفته بود: از این تاریخ خرید کالای قاچاق و بدون گارانتی دیگر قابل توجیه نیست و اتحادیه به این موارد رسیدگی نخواهد کرد.

۳ دقیقه برای پایان جهان کافی است!



تا انفجاری هسته‌ای، تغییرات آب‌وهوایی، تغییرات آب‌وهوایی و دیگر بحران‌های ناشی از پیشرفت علم و تکنولوژی که می‌توانند پایانی بر بشریت باشند، تنها ۳ دقیقه باقی مانده است. به گزارش تابناک، ساعت پایان جهان (Doomsday Clock) طرح نمادین یک ساعت است که شمارش معکوس به سمت یک فاجعه احتمالی جهانی را نشان می‌دهند برای مثال جنگ‌هسته‌ای یا تغییرات آب‌وهوایی. این ساعت از سال ۱۹۴۷ توسط اعضای هیأت علوم و امنیت «بوتلن دانشمندان اتمی» ایجاد شده است. این هیأت از مشورت شورای مدیریتی و شورای حامیان، که شامل ۱۸ برنده جایزه نوبل است، بهره می‌برد. هر چند این ساعت به نیمه‌شب نزدیک‌تر باشد، یعنی دانشمندان اعتقاد دارند جهان به یک فاجعه نزدیک‌تر است. این ساعت که در دیوار دفتر بوتلن در دانشگاه شیکاگو آویزان است، در ابتدا نشان‌دهنده تهدید جنگ هسته‌ای در جهان بود اما از سال ۲۰۰۷ منعکس کننده تغییرات آب‌وهوایی، و تحولات جدید در علوم و تکنولوژی که می‌توانند آسیب غیر قابل جبرانی به بشریت بزنند، نیز است. آخرین تنظیم ساعت – ۳ دقیقه مانده به نیمه‌شب – در ژانویه ۲۰۱۵ و با در نظر گرفتن تغییرات آب‌وهوایی جهان‌شده، مدرن‌سازی تجهیزات هسته‌ای، و زرادخانه‌های بزرگ تسلیحات هسته‌ای انجام گرفت. ساعت در ژانویه ۲۰۱۶ تغییر کرد و ۲ دقیقه به نیمه‌شب باقی ماند. منشأ این ساعت را می‌توان در فعالیت‌های یک گروه بین‌المللی محققین به نام «دانشمندان اتمی شیکاگو» یافت. ساعتی که در پروژه مشهور برنامه ساخت تسلیحات هسته‌ای آمریکا مشارکت داشتند پس از بمباران اتمی هیروشیما و ناگازاکی، این دانشمندان شروع به انتشار روزنامه و سپس یک نشریه به نام «بوتلن دانشمندان اتمی» کردند که از همان آغاز در سال ۱۹۴۷ ساعتی را روی جلد آن طراحی کرده بود. در سال ۲۰۰۹، بوتلن انتشار چاپی را پایان داده و تبدیل به اولین مجله در آمریکا شد که تنها به صورت آنلاین منتشر می‌شود. هم اکنون ساعت به عنوان بخشی از لوگوی بوتلن در وبسایت مجله به چشم می‌خورد. ساعت پایان جهان از سال ۱۹۴۷ تاکنون، ۲۱ بار براساس کم‌زیاد شدن بحران‌های غیر بشری روی تنظیم مجدد شده است. در سال ۱۹۴۷ ساعت بر روی ۷ دقیقه مانده به نیمه‌شب تنظیم شد.

بر ملاشدن پنهانی‌ترین رازها
با اسکن امواج مغز

دانشمندان تلاش می‌کنند تا با اسکن کردن مغز، به پنهانی‌ترین راز افراد دست یابند. به گزارش مهر، نفوذ به مغز و آن‌چیز که در آن می‌گذرد همواره مورد نظر دانشمندان بوده تا جایی که بسیاری از فن‌آوری‌های نو ظهور صرفاً به واسطه رسیدن به چنین هدفی توسعه یافته است. در تازه‌ترین نوآوری‌های صورت گرفته در این زمینه، گروهی از دانشمندان با استفاده از اسکن امواج مغزی تلاش می‌کنند تا به هویت فرد پنهانی‌ترین رازهای او بریند، دستاوردی که تا چند دهه پیش کم‌تر کسی آمیدی به تحقق آن داشت. تحقیقات اخیر دانشمندان دانشگاه فنی تگزاس نشان می‌دهد که با استفاده از تکنیک اسکن امواج مغزی یا همان EEG معروف، می‌توان شروعی خیرساز برای نفوذ به دنیای پیچیده، اسرارآمیز و پنهان مغز داشت. این تحقیقات نشان می‌دهد که با اسکن امواج مغزی می‌توان به میزان بیش‌تری از قشر خاستری مغز دست یافت و این یعنی بر ملا شدن رازهای بسیاری که فرد در ذهن خود نگه می‌دارد. هم‌زمان با ادامه این تحقیقات، نگرانی‌های زیادی درباره در خطر افتادن حریم شخصی افراد مطرح شده است. تحقیقات این دانشمندان گویای آن است که سیگنال‌های مغزی، دنیای بزرگی از اطلاعات هستند که می‌توان از طریق اسکن امواج مغزی به آن‌ها دست یافت. در حالی که چنین تلاش‌هایی اساساً با هدف توسعه علم پزشکی در جریان است اما دانشمندان از این بیم دارند که تکنیک‌هایی از این نوع به دست‌افزای بی‌بفنده که استفاده‌های منفی از آن می‌کنند.

از سوی اتحادیه جهانی پست صورت گرفت

موافقت با راه‌اندازی سرویس پست مالی
بین‌المللی در ایران

تجارت الکترونیک، قول مساعد داد تمامی تلاش خود برای احیای این سرویس حیاتی برای ایران به عمل آورد. احیای سرویس خدمات پرداخت پستی بین‌المللی در این ملاقات مجدداً مورد بحث و بررسی قرار گرفت.

ایران خواستار عملیاتی شدن توافق همکاری پستی با ترکیه شد

وی در دیدار با کنان بزگیچ، مدیرعامل پست ترکیه با ابراز خرسندی از تثبیت ترکیه به عنوان میزبان کنگره آتی اتحادیه ابراز امیدواری کرد که ایسن کنگره در سطح انتظارات همه کشورهای عضو برگزار شود.

مهری با اشاره به امضای تفاهم‌نامه همکاری‌های پستی

در نخستین اجلاس مدیران عامل پست کشورهای عضو اتحادیه جهانی پست (UPU)، راه‌اندازی سرویس پست مالی بین‌المللی در ایران با توجه به رفع تحریم‌ها مورد موافقت قرار گرفت. به گزارش مهر، نخستین اجلاس رؤسای هیأت مدیره و مدیران عامل پست کشورهای عضو اتحادیه جهانی پست، در پاریس با تأکید بر توسعه و نوآوری در صنعت پست برگزار شد. در این اجلاس موضوع تجارت الکترونیک و دستاوردهای آن برای بخش پست، اقتصاد دیجیتال، خدمات پست مالی و داده‌های عظیم Big Data مورد بحث و تبادل نظر مدیران عامل پست کشورهای شرکت‌کننده قرار گرفت و کشورها بر استفاده از فن‌آوری «بیگ‌دیتا» در امور پستی توافق کردند.

در حاشیه این اجلاس حسین مهری، رئیس هیأت‌مدیره و مدیرعامل شرکت ملی پست ایران با مسئولین ترانز و مدیران عامل پست کشورهای عضو اتحادیه از جمله ترکیه، هند و ژاپن ملاقات و گفت‌وگو کرد.

سرویس پست مالی بین‌المللی مهری با عیداً...پوستو، مدیر عملیات و فن‌آوری اتحادیه پستی جهانی دیدار کرد. پوستو در این دیدار گفت: متناقب پیگیری‌های به عمل آمده و با عنایت به رفع تحریم‌های اقتصادی و مالی مرتبط با جمهوری اسلامی ایران، اتحادیه پستی جهانی آمادگی دارد به محض ارایه درخواست از طرف ایران، گروهی از مشاوران خود متشکل از کارشناسان مالی و حقوقی اتحادیه پست را برای راه‌اندازی سرویس پست مالی بین‌المللی به جمهوری اسلامی ایران اعزام کند. وی با تأکید بر اهمیت پست مالی در توسعه

بررسی دستاوردهای کنفرانس ایران کانکت ۲۰۱۶

جزئیات کامل قرارداد‌های ایران با بزرگان ICT



بزرگ‌ترین اپراتورهای مخابراتی دنیا با حضور در کنفرانس ایران کانکت ۲۰۱۶ تمایل خود را برای همکاری با ایران و سرمایه‌گذاری در بخش فن‌آوری اطلاعات و ارتباطات کشورمان اعلام کردند.

به گزارش مهر، شرکت ارتباطات زیرساخت در روزهای ۱۶ و ۱۷ شهریورماه جاری میزبان نمایندگان بیش از ۲۰۰ شرکت بزرگ بین‌المللی در حوزه ارتباطات و فن‌آوری اطلاعات بود که این اتفاق در نوع خود بی‌سابقه محسوب می‌شود.

فعالان مخابراتی جهان همه‌ساله در شرکت‌های مختلف در قالب کنفرانس ظرفیت (کانکت) گرد هم می‌آیند تا برای ایجاد و توسعه ظرفیت‌های ارتباطی جهان به مذاکره بنشینند. این بار و پس از حدود ۵ سال راینی از طرف ایران، این بازیگران صنعت ICT به تهران آمدند و شرکت ارتباطات

زیرساخت موفق به میزبانی ایسن کنفرانس در تهران شد. در این کنفرانس آن‌چه که برای شرکت ارتباطات زیرساخت اهمیت داشت، معرفی و شناساندن ظرفیت‌های زیرساختی و ارتباطی ایران به اپراتورهای بین‌المللی بود تا این اپراتورها به نقش ایران به عنوان بازیگر مهم در منطقه بی

بیرند. از آن جایی که هم‌اکنون تمامی ارتباطات پر حجم در دنیا از طریق اپراتورهای مخابراتی اروپایی جابه‌جا می‌شود، تعامل با این اپراتورها در راستای همکاری با ایران، می‌تواند راهگشای برنامه ایران برای رسیدن به هاب ارتباطی منطقه خاورمیانه باشد. در این زمینه در مراسم افتتاح ایسن گردهمایی، محمود واعظی، وزیر ارتباطات و محمدجواد آذری جهرمی، مدیرعامل شرکت

ارتباطات زیرساخت، با اشاره به ظرفیت‌های موجود ایران و نیز موقعیت استراتژیکی که دارد خواستار سیردن مدیریت ترانزیت ارتباطی منطقه خاورمیانه از طریق ایران شدند. در همین حال و در پی مذاکرات بسیاری که در حاشیه کنفرانس «کانکت» و نمایشگاه مربوط به آن انجام شد، ۳ سند تفاهم همکاری و قرارداد با اپراتورهای مطرح مخابراتی به امضا رسید که می‌تواند ایران را یک

بزرگ‌کننده منطقه‌ای خود برای حضور در منطقه نزدیک کند.

از مسیر اروپا بگذرد.

از مسیر اروپا بگذرد.

از مسیر اروپا بگذرد.

از مسیر اروپا بگذرد.

از مسیر اروپا بگذرد.

از مسیر اروپا بگذرد.

از مسیر اروپا بگذرد.

ارتباطات، مدیرعامل شرکت ارتباطات زیرساخت و الساندر توالتو مدیر شرکت کام‌ایتالیا اسپارل که به امضا رسید، با امضای قرارداد، مقرر شد شرکت ایتال تا کام، مرکز تبادل اطلاعات را برای استفاده توزیع کنندگان و سرویس‌دهندگان محتوا (CDN) در منطقه خاورمیانه در تهران راه‌اندازی کند. این چهارمین مرکز تبادل اطلاعات خاورمیانه پس از مراکز (POP)، امارات، عمان و استانبول، برنامه ایران برای رسیدن به هاب ارتباطی منطقه خاورمیانه باشد. در این زمینه در مراسم افتتاح ایسن گردهمایی، محمود واعظی، وزیر ارتباطات و محمدجواد آذری جهرمی، مدیرعامل شرکت

ارتباطات زیرساخت، با اشاره به ظرفیت‌های موجود ایران و نیز موقعیت استراتژیکی که دارد خواستار سیردن مدیریت ترانزیت ارتباطی منطقه خاورمیانه از طریق ایران شدند. در همین حال و در پی مذاکرات بسیاری که در حاشیه کنفرانس «کانکت» و نمایشگاه مربوط به آن انجام شد، ۳ سند تفاهم همکاری و قرارداد با اپراتورهای مطرح مخابراتی به امضا رسید که می‌تواند ایران را یک بزرگ‌کننده منطقه‌ای خود برای حضور در منطقه نزدیک کند.

از مسیر اروپا بگذرد.

از مسیر اروپا بگذرد.

از مسیر اروپا بگذرد.

از مسیر اروپا بگذرد.

از مسیر اروپا بگذرد.

از مسیر اروپا بگذرد.

از مسیر اروپا بگذرد.

از مسیر اروپا بگذرد.

از مسیر اروپا بگذرد.



شهر تاریخی شوشتر در شمال استان خوزستان قرار گرفته و از سمت شمال به کوه‌های بختیاری و شهرستان دزفول، از غرب به دزفول و شوش دانیال، از شرق به مسجد سلیمان، از جنوب به اهواز و از جنوب شرقی به رامهرمز محدود می‌شود.

نام‌های شوشتر

بنا به گفته تاریخ نویسان از جمله حمزه اصفهانی، شوشتر به معنی خوبتر است و چون شهر شوش روه ویرانی می‌رفت، در ۶ فرسنگی بنا شد که خوش آب‌وهواتر و حاصلخیز تر از شوش بود و آن را شوشتر یعنی از شوش بهتر نامیدند.

بعضی دیگر آن را «شه‌شاتر» یعنی شهر شاه لقب داده‌اند. برخی از تاریخدانان بر این باورند که نام شوشتر از واژه شوشا یا سوسا یعنی مطبوع و دلپسند مأخوذ گردیده است.

وجه تسمیه‌های دیگری برای شوشتر آمده است:

وش به معنای کنارتسان و شوشتر به معنای آن سوی کنارتسان زن یزدگرد، شوشین دخت نام داشت که دوشهر شوشتر و شوش را بنا نهاد شوشتر از واژه‌ی «شوشدر» گرفته شده، به معنای دروازه‌ی شوش. برخی پیوند واژه شوشتر را با «تیشتر» (الهه باران، ایزدانوی آب‌آفرین) می‌دانند

برخی بر این باورند که به دلیل این که یکی از طوایف «بنی عجل» که «تستر» نام داشت این شهر را فتح نمود، این شهر به نام او موسوم گشت، یعنی شوشتر گرفته شده از تستر (تستر) است.

بنا بر نوشته برخی دیگر از مورخان شوشتر در دوران گذشته دارای ۶ دروازه بوده و به همین علت برخی به آن ۶ در نیز می‌گفتند.

تاریخ شوشتر

گیریشمن باستانشناس فرانسوی، غار پیده در اطراف شوشتر را نخستین سکونتگاه انسانی در ایران دانسته و بدین‌صورت قدمت شوشتر را به حدود ۱۰ هزار سال پیش می‌رساند.

عیلام‌شناس معروف والت‌هینس در کتاب دنیای گمشده عیلام، احتمال داده است شوشتر امروز همان آدامدن عیلامی می‌باشد.

والتر هینتس عیلام‌شناس معروف در کتاب (دنیای گمشده عیلام) احتمال داده است شوشتر امروز همان آدامدن عیلامی است. یوسف حمیدزاده نیز در کتاب تاریخ و تمدن ایلام می‌نویسد: از اشراف و مدارک مکتوب تاریخی چنین بر می‌آید که او آن می‌بایستی همان شوشتر امروزی در جنوب شرق شوش بوده باشد.

در حفاری‌هایی که در ارضی دستوا (در ۵ کیلومتری جنوب‌غربی شوشتر فعلی) صورت پذیرفت مشخصی شد که این منطقه برای اولین بار بعد از مرگ اسکندر مقدونی توسط قوام‌الیهامید اشغال شده‌است. هنگامی که مهرداد اول اشکانی حدود سال ۱۴۰ قبل از میلاد سرزمین بین‌النهرین را تصرف کرد، منطقه‌الیهامید نیز که تازه استقلال یافته بود تحت تسلط و قرار گرفت. اما آن‌چه که بسیاری از ناگفته‌ها و اسرار و تاریکی‌های تاریخی زمان الیهامیدها و پارت‌ها را روشن می‌سازد، شهر باستانی دستوا است.

دستوا شهری بوده است در جنوب‌غربی شهر فعلی شوشتر که در گویش شوشتری به‌آن (دسوا) گفته می‌شود. شهر دستوا تا اواخر دوره پارتی همچنان مسکونی بوده و در اواخر ساسانیان نیز مورد توجه بیش‌تر ی قرار گرفته و مراحل پیشرفت تمدنی را تا حدود ظهور اسلام طی نمود و احتمالاً در قرن دوم هجری در اثر جاری شدن سیلابان عظیم ویران شد که تاکنون نیز به همان حال باقی مانده است. مقدسی در احسن التقاسیم فی معرفته الاقالیم نیز می‌نویسد: حجاج بن یوسف را غلامی بود بنام مکرم، چون او با سپاهیانش در این‌جا فرود آمد و او را خوش آمد مردم به گردش فرا مدله ساختمان‌ها ساختند پس عسکر مکرم نام گرفت و آن قصیه‌ای است که در کشور عجمان به (بهتر) از آن نیست. عسکر مکرم، نامی است که برای شوشتر گفته‌اند.

حمدا،- مستوفی آن را از شهرهای دوران قبل از ساسانیان دانسته و می‌گوید: شاپور ذوالاکتاف تجدید عمارت‌ش کرد و برج شاهپور خوانند بر دو جانب آب دو دانگه تستر نهاده است و در اول به تلفظ لشکر خوانند و لشکر بن ظه‌مورت دیوند ساخته، شهری بزرگ است از همه ولایات خوزستان هوای آن خوشتر است اما عمارت قتال در آن بسیار است. این بطوطه جهانگرد معروف مراکشی در سفر نامه خود می‌نویسد: سرانجام به شهر تستر رسیدیم که در قلمرو اتابک و سرحد بین دشت و کوهستان است. از نا‌م‌های معروف این شهر تستر است که در لفظ عربی شوشتر را به این نام می‌خوانند. تستر شهری بزرگ، زیبا، خرم و دارای پالیزهای نیکو و باغ‌های عالی است. این شهر محاسن زیاد و بازارهای معتبر دارد و از شهرهای قدیمی است که خال‌دین ولید آن را فتح کرد.

بهترین دوره‌ای که شهر شوشتر در تاریخ خود گذرانده مربوط به عصر ساسانیان است. بسیاری از آثار و بناهای با ارزش شوشتر در این زمان خلافت عمر توسط لشکریان اسلام به سرداری ابوموسی اشعری فتح شد و طبق نوشته صاحب تذکره شوشتر: آن شهر ارم مانند، لگدکوب سم ستوران غازیان گردید.

این شهر بعدها توسط مغولان و تیموریان فتح شد. در دوره صفویه شخصی به نام واخستوخان از طرف دربار به حکمرانی شوشتر گماشته شد. این شخص در شوشتر دست به عمران و آبادی زد به‌طوری‌که طبق نوشته تذکره شوشتر: «در آن زمان مردم شوشتر در وقت بسیار خوش بوده و روزگار به فراغت می‌گذرآیند».

در زمان نادرشاه افشار به علت شورش‌ی که در این شهر بر علیه حکومت مرکزی صورت گرفت نادرشاه به شوشتر لشکر کشیده و پس از فتح شهر دستب به فجایع زیادی

زد، به‌طوری‌که طبق نوشته نویسنده عالم آرای نادری

بسیاری از بزرگان شهر را کشتند و ۳ شبهانه روز زنان و اطفال عوام‌التاس را به لشکر یان بخشیدند.

بعد از مرگ نادرشاه اوضاع شوشتر مانند سایر نقاط کشور دچار هرج و مرج گردید و درگیری بین نعمتی‌ها و حیدری‌ها به شدت رواج داشت. در زمان کریم‌خان زند نیز به‌علت شورش‌هایی که در شوشتر صورت گرفته و انواع شر و درگیری، کشاورزی، و کسب و کار در این شهر از رونق افتاد.

در زمان فتحعلی‌شاه قاجار، شوشتر، دزفول و هویزه جزو کرمانشاه گردید و به محمدعلی میرزا اول‌نشاه سپرده شد. بر اثر طاعون در سال ۱۲۴۷ ه‍.ق بیش از نیمی از جمعیت شهر خالی‌شد. در زمان سلطنت مظفرالدین شاه، دو دستگی حیدری و نعمتی در آن به اوج خود رسید و هر یک در کوجه‌ها و یا پشت‌بام سنگربندی کردند. خزعل‌خان هم از این وضع استفاده کرد و دسته‌های عرب‌ها را به تاخت و تاز در شوشتر فرستاد.

جاذبه‌های گردشگری شوشتر
امامزاده عیدآ...

بقعه این امامزاده در بالای تپه‌ای در جنوب شهر شوشتر قرار دارد و دارای چشانداز بسیار زیبایی است. ساختمان اصلی آن به دوران سلجوقی و به سال ۶۲۹هجری قمری نسبت می‌دهند. این بقعه محل دفن یکی از فرزندان امام زین‌العابدین (ع) است. ضریح آن در زمان ناصرالدین شاه قاجار به و به سال ۱۲۲۸ خورشیدی به سبک اواخر دوره صفوی ساخته شد.

بقعه برابن مالک

بقعه برابن بن مالک در شمال شهر و مقابل ویرانه‌های قلعه سلاسل واقع است. این بقعه قدیمی‌ترین آرامگاه اسلامی در شوشتر و شاید در ایران باشد. روایت شده است که وی از صحابه حضرت پیامبر (ص) بوده و هنگام فتح شوشتر در سال ۱۷ یا ۱۸ هجری قمری کشته‌شد. گنبد این بنا به سبک گنبدسازی دوره صفوی و کاشی‌ها مربوط به دوران قاجار است.

سازه‌های آبی شوشتر

محوطه آبشارهای شوشتر در جنوب پل بند گرگر و خیابان شریعتی واقع شده است. دقیقاً مشخص نیست که این محوطه در چه زمانی به‌وجود آمده ولی شواهد موجود نشان می‌دهد که احتمالاً در دوره ساسانی، خصوصاً در زمان سلطنت شاپور اول بنا شده است. طبق نوشته کتاب تذکره شوشتر، در زمان اردشیر بابکان (بنیانگذار سلسله

جوسی که از دیواره سیکا خارج می‌شود، تأمین و از طریق دو کانال کوچک به درون رودخانه هدایت می‌شود. این مجموعه جزئی از کانال‌های آبرسانی به آسیاب‌ها بوده که بعدها در دوره قاجار و در زمان حکومت محتشم (از حکام محلی) سدی در این مکان زده شده و در این مکان آب از یک قسمت داخل و وارد یک ۸ ضلعی گود شده و سپس از این ۸ ضلعی وارد دو کانال و از آن‌جا وارد رودخانه می‌شود. در دوره زارگر وجود داشت. درون محوطه آبشارها، حدود ۴۰ آسیاب وجود داشت که این آسیاب‌ها در بخش شمالی، شرقی و غربی قرار داشتند. از آسیاب‌ها برای تهیه آرد استفاده می‌شد. به مرور زمان بر اثر حوادث طبیعی (سیل و زلزله) و عوامل انسانی اکثر این آسیاب‌ها رو به خراب نهادند. در حال حاضر آسیاب رضا گلاب توسط پایگاه میراث فرهنگی سازه‌های آبی تاریخی شوشتر، مرمت و در حال فعالیت می‌باشد.

در این مجموعه بزرگ، ساختمان آسیاب‌ها، آبشارها، کانال‌ها و تونل‌های عظیم هدایت آب و سیکا که محلی جهت استراحت و تفریح است قابل توجه و جالب هستند. در قسمت انتهایی ضلع غربی این مجموعه، سیکا قرار دارد که دسترسی به فضای درون آن از طریق چند پله دستکند میسر است. درون این فضا یک حوض ۸ ضلعی با کانال‌های کوچک به چشم می‌خورد. آب این حوض از طریق یک



قصری در زمان خلافت عباسی نسبت می‌دهند ولی چندین بار که آخرین آن سال ۱۱۷۱ خورشیدی بود، تعمیر و مرمت گردید.

روستای کوه‌زر

روستای کوه‌زر در استان خوزستان و در ۱۵ کیلومتری شرق شهرستان شوشتر قرار دارد این روستا از طرف شمال به روستای دشت بزرگ و از جنوب به ماهور، از شرق به محوطه تاریخی شسوندی و از طرف غرب به تنگ عقربی و رودخانه کارون محدود است. روستای کوه زر یکی از روستاهای بسیار زیبا در مسیر شوشتر به عقربی می‌باشد که در پیرامون خود جاذبه‌های تاریخی و چشم‌اندازهای بسیار زیبایی دارد. جاذبه‌ایی نظیر بند چرخاب گرد، سایت تاریخی چرخاب گرد، چشمه یوز، اشکفت اناری و گوردخمه‌های داراجیتی و ... که هر کدام به نوبه خود از اهمیت فراوانی بر خوردارند. این روستای کوچک از ۳۰ محله تشکیل شده است. از نکات مهم این روستا فرم معماری آن می‌باشد که بسیار شبیه خانه‌های قدیم شوشتر است. در بعضی از خانه‌های این روستا شوادان وجود دارد که در کثر روستایی این معماری ارزشمند مشاهده می‌شود که این خود گواهی بر پیشینه این روستا می‌باشد.

خانه‌امین‌زاده

خانه تاریخی شوشتر (امین‌زاده) در دوران قاجار توسط شخصی بنام امین‌زاده ساخته شده است. یکی از بناهای شاخص در بافت قدیمی شوشتر است. خانه تاریخی شوشتر در قسمت «عمت‌خانه» و محله کوه‌شوشتر واقع شده و سازه آن سنتی و از مصالحی چون سنگ، آجر و گچ تشکیل شده است.

چهارطاقی

چهارطاقی بنایی با سبقت گنبدی است که گنبد آن روی ۴ پایه بنا شده و ۴ طرف آن دارای در گاه‌های قوسی شکل است. در «مجموعه آسیاب‌ها و آبشارها» یک چهارطاقی به عنوان نمازخانه و استراحتگاه آسیابان هاقرار دارد. در حاشیه «ود گرگر» چهارطاقی‌هایی وجود دارد که همگی بر روی سکویی واقع شده و دسترسی به آن‌ها از طریق پلکان میسر است.

خانه‌مستوفی

مجموعه مستوفی یکی از کامل‌ترین مجموعه‌های بافت قدیم شوشتر به شمار می‌آید این مجموعه شامل، پل، منزل، مسجدو حمام است. منزل مستوفی دارای ویژگی خاص و تزئینات آجر کاری زنده و بدیع توسط میراث کاری زنده و بدیع فرهنگی می‌باشد.



خانه گازر
خانه قدیمی گازر در محله دل دل شهرستان شوشتر در استان خوزستان قرار دارد
این خانه که تاریخ ساخت آن به دوره قاجاریه می‌رسد، یکی از منازل مسکونی مجموعه افضل بوده که بعدها توسط شخصی به نام گازر تملک شد و بدین نام شهرت یافت.

پل بند لشکر

پل بند لشکر در خارج از دروازه لشکر شوشتر ساخته شده و کنار بقعه امامزاده عبدالله قرار دارد. این پل دارای نقش حیاتی در ارتباط بین شوشتر با آبادی‌های جنوب آن داشته است. در انتهای ضلع شمالی بر فراز صخره‌ای که ابتدای پل بند محسوب می‌شود یک اتاقک صخره‌ای به شکل چهارطاقی قرار دارد که ظاهراً آقبل از اسلام کاربرد مذهبی (سمبل چهار عنصر مقدس آب، باد، خاک و آتش) و بعداز اسلام به‌نواقلی (اتاقک نگهبانی) تبدیل شده است. پل بند لشکر دارای ۱۳ دهانه آبرو است.

پل بند گرگر

پل بند گرگر بر فراز مجموعه آسیاب‌ها و آبشارها قرار دارد که مسیر رودخانه گرگر را مسدود نموده است و با به‌وجود آمدن اختلاف سطح، آب رودخانه به تونل‌های سه‌گانه مجموعه هدایت می‌گردد. این پل بند در ۸۰۰ متری پایین دست بند میزان قرار دارد. پیشینه ساخت این پل بند را به دوره صفوی نسبت می‌دهند. بر اساس نمونه‌برداری‌ها و آزمایشات انجام شده بر روی نمونه آجر این پل، قدمت آن ۴۷۰ سال تعیین گردیده است. البته این بند در اعصار پیشین همان صخره‌های طبیعی بوده‌اند.

پل شاه‌علی

بند شاه علی برروی نهر داریون در جنوب شوشتر و غرب امام‌زاده عبدا... واقع شده است. پل شاه علی از بناهای ساسانی است که بر روی نهر داریون ساخته شده است و به‌همراه پل بند لشکر در خارج از دروازه لشکر به سمت اهواز قرار داشت. این پل توسط صخره سنگی بزرگی که در ضلع شمالی پل قرار داشت به پل بند لشکر متصل بوده و بین دو حصار قدیمی شهر و دو حصار باغ شاه قرار گرفته بود. پل شاه علی در دوره صفوی مرمت شده است.

پل بند شادروان

پل بند شادروان بر روی شاخه شیطیط ساخته شده و یکی از اساسی‌ترین بخش‌های تأسیسات آبی شوشتر محسوب می‌شود. پیشینه ساخت این پل بند مربوط به دوره شاپور ساسانی است و براساس شواهد و مدارکی در زمان شاپور ساسانی بی‌ریزی و ساخته شده است. پل بند شادروان در ۳۰۰ متری جنوب بند میزان – در شمال غربی شوشتر – بر روی شاخه اصلی رود کارون (شطیط) ساخته شده است.

پل حاج خدایی

پل حاج خدایی یک پل تک دهانه است که بر روی نهر داریون ساخته شده است

پل بند شادروان ۲۶ متر دراز و ۷ متر پهنا و ارتفاع ۸،۵۰ متر می‌باشد. قسمت پایین پل در دوره‌های اخیر توسط ملات سیمان اندود شده است این پل یک طاق جناغی شکل دارد

پل حاج خدایی که بر روی نهر داریون زده شده است در زمان پهلوی دوم ۱۳۰۹ توسط حسین حاج خدایی یکی از مالکین بزرگ شوشتر ساخته شد.

کاروانسرای افضل

کاروانسرای افضل در ضلع غربی خیابان طالقانی که در دوره قاجاریه ساخته شده در گذشته مرکز توزیع غله بوده است. این کاروانسرا به سبک معماری سنتی مصورت دوره ساز بنا شده و شامل یک طبقه یا شهرستان زیر زمین می‌باشد. مساحت کل بنا ۱۰۰۰ متر مربع و بخش آجری نوساز در ضلع جنوبی ۳۵۰ متر است. کاروانسرای افضل یکی از سالم‌ترین کاروانسراهای شوشتر بوده و واحد زیادی از دخل و تصرفات مصون مانده است. سرای افضل، متعلق به ناندان افضل بوده است.

باغ خان

مجموعه باغ‌خان در حدود ۷۰۰ متری محوطه تاریخی آبشارهای شهر شوشتر که از یادگارهای ساسانیان است، قرار دارد. آب مورد نیاز این باغ از طریق کانال‌های محوطه آبشارها و آسیاب‌های شوشتر تأمین می‌شود. مجموعه باغ‌خان که از آثار دوره قاجاریه به حساب می‌آید، از نوع باغ‌های واقع در کنار رود خانه می‌باشد.

منطقه حفاظت‌شده کرابی

منطقه شکار ممنوع کرابی در ۲۵ کیلومتری جنوب شرق شهرستان شوشتر و ۳۵ کیلومتری جنوب شهرستان مسجدسلیمان به مساحت ۳۹۵۳ هکتار و شامل رشته کوه سپاه (کوه شه) می‌باشد. این رشته کوه از پیش کوه‌های واگرس و حداکثر از ارتفاع ۶۰۰ متر از سطح دریا می‌باشد. پوشش منطقه به‌طور کلی مرتمی و بسیار متنوع است که دامنه‌های شمالی از پوشش مناسب و خوب و دامنه‌ای جنوبی دارای مراتعی فقیر است.

مهم‌ترین گونه شاخص منطقه فوج و میش گوشتند وحشی می‌باشد که به دلیل شرایط منطقه و حفاظت صورت گرفته از جمعیت نسبتاً مطلوبی برخوردار است که به راحتی می‌توان در منطقه مشاهده نمود. سایر جانوران منطقه شامل گرگ، شغال، تنی، انواع خفاش، گربه وحشی، کاراکال در منطقه زیست می‌نمایند. مهم‌ترین پرندگان که به وفور در منطقه مشاهده می‌شود کبک و تیپو می‌باشد سایر پرندگان از جمله کبوتر چاهی، باکریم، کمر کولی، دبدمک، دراج نیز در منطقه زیست می‌نمایند.

راه‌های دسترسی

جاده آسفاته شوشتر به مسجدسلیمان و سپس راه شنی روستایی معروف به کرابی– راهدار مهم‌ترین راه دسترسی به منطقه است. همچنین راه آسفاته‌نفت سفید به هفتگل از جمله راه‌های دسترسی به منطقه است.



مدیرعامل شرکت نفت و گاز پارس

گره مالی «صدر» باز شد



مدیرعامل شرکت نفت و گاز پارس گفت: مشکلات پیش روی یسارد صدا در بوشهر برطرف و شرایط برای تزریق مالی به منظور دریافت و آزادسازی تجهیزات فراهم شده است. به گزارش مناقصه‌مزایده به‌نقل از روابط‌عمومی شرکت نفت و گاز پارس جنوبی، علی‌اکبر شعبانیپور در جریان بازدید از روند ساخت سکوهای دریایی فازهای ۱۳ و ۲۳، ۲۴ و ۱۸ و ۱۹ یاد

بوشهر گفت: باراندازی سکوهای در حال ساخت در این بخش، ۵۰هزار معادل ۱۴۰ میلیون متر مکعب به ظرفیت تولید گاز کشور افزوده خواهد شد. وی پس از نشست مشترک با شرکت پیمانکار سازنده سکوهای این فازها، اظهار کرد: طبق گزارش پیمانکار مربوطه، همه مسائل پیش روی یارد صدا در بوشهر برطرف و شرایط برای تزریق مالی به منظور دریافت و آزادسازی تجهیزات فراهم شده است. شعبانیپور بیان این که بخشی از کالاهای مورد نیاز این فازها به گمرک رسیده، یا در کارخانجات سازندگان آماده حمل و ارسال بوده و بخشی هم در مرحله ساخت و مقدار اندکی هم در مرحله سفارش گذاری هست، افزود: طبق تصمیمات و برنامه‌ریزی‌های صورت گرفته، مبالغ ریالی و ارزی مورد نیاز برای تریخص و حمل از کارخانجات سازندگان کالا به گمرکات، در حال پرداخت است و روند آزادسازی کالا و تجهیزات به‌زودی آغاز می‌شود. وی با اشاره به رویکردیمنی محور کارفرما و پیمانکاران از طرح در حوزه ساخت، نصب و راهاندازی سکوها و همچنین پالایشگاه‌های خشکی طرح‌ها را بسیار مهم دانست و گفت: هم‌اکنون فرایندهای توسعه در هر دو بخش یادشده، در حال انجام است تا زنجیره تولید در این بخش‌ها مطابق برنامه تعیین شده تکمیل شود.

ایران ۳٫۷ میلیارد دلار پتروشیمی صادر کرد



بهرمرداری از فازهای جدید پارس جنوبی و افزایش تولید خوراک، تبعات حوادث سریالی پتروشیمی‌ها را فعلاً در سایه نگه داشته تا تولید و صادرات پتروشیمی ایران حدود ۱۰ درصد افزایش یابد. به گزارش مهر، با وجود راه‌افتادن سرپال‌های آتش‌سوزی و طرح‌ها و مجتمع‌های پتروشیمی از ابتدای اسمال تاکنون که منجر به توقف تولیدهای متعدد در مجتمع‌های پتروشیمی شده، اما در طول ۵ ماهه نخست سال ۹۵، ایران حدود ۳ میلیارد و ۷۰۰ میلیون دلار انواع محصول پتروشیمی و پلیمری به بازار صادر کرده است. بر این اساس در طول ۵ ماهه نخست امسال حدود ۸ میلیون و ۷۲۴ هزار تن محصول پتروشیمی و فرآورده پلیمری به ارزش ۳ میلیارد و ۷۰۰ میلیون دلار به بازار صادر شده است. از سوی دیگر مجموع تولید واقعی صنعت پتروشیمی از ابتدای سال تاکنون با احتساب تولید ۱۵ میلیون و ۲۱۵ میلیون تنی در مرداد ماه، به بیش از ۲۱ میلیون و ۲۲۸ هزار تن رسیده است. یکی از مهم‌ترین دلایل افزایش تولید و صادرات محصولات پتروشیمی ایران با وجود آتش‌سوزی و حوادث گسترده، افزایش تأمین خوراک تا توجه راهاندازی فازهای جدید پارس جنوبی و بهرمرداری از طرح‌های جدید همچون طرح‌های پتروشیمی مهیاد، لرستان، فاز دوم اتیلن کویان و مروتشت شیراز بوده است. به عبارت دیگر با راهاندازی فازهای جدید پارس جنوبی و افزایش ظرفیت تولید خوراک اتان، امکان تخصیص خوراک بیش‌تر به مجتمع پتروشیمی کویان به عنوان بزرگ‌ترین تأمین‌کننده اتیلن ایران و خط تولید اتیلن غر فراهم شده و در ادامه این زنجیره خوراک بیش‌تر ی اختیار پتروشیمی‌های ماهشهر، لریستان، پارس جنوبی، مهیاد، ایلام و کرمانشاه قرار گرفته است. آمار آرایه شده از سوی مسؤولان شرکت ملی صنایع پتروشیمی نشان می‌دهد با توجه به افزایش تخصیص خوراک از ابتدای اسمال تاکنون تولید محصولات پتروشیمی و پلیمری ایران در مقایسه با مدت مشابه پارسال حدود ۱۰ درصد افزایش یافته است. از این میزان تولید، سهم مجتمع‌های پتروشیمی مستقر در منطقه ماهشهر ۷٫۱ میلیون تن، مجتمع‌های منطقه عسلویه بیش از ۱۰ میلیون تن و سهم مجتمع‌های سایر مناطق کشور بیش از ۴ میلیون تن بوده است. همچنین میزان فروش داخلی محصولات پتروشیمیایی مناطق مختلف پتروشیمی را تا پایان مردادماه در منطقه ماهشهر حدود ۵ میلیون و ۳۵۱ هزار تن، منطقه عسلویه ۲ میلیون و ۱۳۱ هزار تن، و سایر مناطق حدود یک‌هزار و ۹۰۰ تن بوده است.

وزیر انرژی الجزایر

اوپک باید به حق افزایش تولید نفت ایران احترام بگذارد



وزیر انرژی الجزایر اعلام کرد باید به حق ایران، نجره و لیبی برای افزایش تولید نفت احترام گذاشته شود. به گزارش ایسنا، بلومبرگ به نقل از نورالدین بوطرفه، وزیر انرژی و معادن الجزایر اعلام کرد تولید کنندگان نفت عضو و غیر عضو اوپک می‌توانند در گفت‌وگوهای مربوط به تثبیت بازار، حق کشورهایی همچون ایران، نجره و لیبی را برای افزایش تولید به رسمیت بشناسند. وی پس از دیدار با الکساندر نوآک، وزیر انرژی روسیه، گفت: ایران حق دارد تولید نفت خود را به سطح پیش از تحریم‌ها افزایش دهد. وزیر انرژی الجزایر که کشور میزبان نشست غیررسمی اوپک در حاشیه اجلاس بین‌المللی انرژی در ماه جاری میلادی است، افزود: این همچنین حق لیبی و نجره است که تولید نفت خود را بفرایند. بوطرفه در پاسخ به پرسشی درباره امکان مستثنی شدن ایران، نجره و لیبی از توافق احتمالی برای تثبیت تولید نفت، گفت: همه راه‌حل‌ها ممکن هستند و ی اعلام کرد مقصد آینده سفر او، پایتخت فرانسه است و در آن جا دهمند با یکدیگر و دبیر کل اوپک و خاند الفالاح، وزیر انرژی قطر، دیدار می‌کند. وزیر انرژی الجزایر اعلام کرد در صورت توانایی از دستیابی به توافق برای تثبیت تولید نفت در نشست الجزایر، امکان ادامه گفت‌وگوها در نشست رسمی آینده اوپک در وین، پایتخت اتریش، وجود دارد. بوطرفه گفت: اگر در الجزیره به توافق برسیم خوب است، اما اگر به توافق نرسیم هم از این نشست راضی خواهیم بود.

نفت ۳ درصد گران شد

قیمت جهانی نفت در معاملات هفته گذشته ۳ درصد افزایش یافت و در پایان معاملات به ۴۸ دلار و یک سنت در هر بشکه رسید. به گزارش تسنیم به نقل از روتترز، در حالی که تاجار خاطرنشان کردند که وقوع طوفان هرمین، عامل اصلی کاهش غیرمنتظره حجم ذخایر نفت خام امریکارا در این هفته بوده است، قیمت نفت روز جمعه ۴ درصد کاهش یافت و بخش عمده‌ای از افزایش قیمت جلسه قبلی را خنثی کرد. بازار نفت معاملات این هفته را با حدود ۳ درصد افزایش به پایان برد که اولین افزایش در طی ۳ هفته گذشته بود. امیدواری تاجار به انعقاد توافق قریب نفتی، پس از توافق روز دوشنبه عربستان سعودی و روسیه برای همکاری با یکدیگر برای تثبیت بازار نفت، افزایش یافته است. براساس این گزارش، قیمت هر بشکه نفت برنت در پایان معاملات روز جمعه با یک دلار و ۹۸ سنت یا ۴۸ دلار و یک سنت رسید. قیمت نفت برنت روز پنجشنبه برای اولین بار در طی سه هفته اخیر به بالای ۵۰ دلار رسید. قیمت نفت خام امریکان نیز با یک دلار و ۷۴ سنت کاهش به ۴۵ دلار و ۸۸ سنت رسید. روز پنجشنبه پس از آن که آمارهای دولت امریکان نشان داد که حجم ذخایر نفت خام این کشور در هفته گذشته بیش‌ترین کاهش از ژانویه ۱۹۹۹ تاکنون را تجربه کرده، قیمت نفت به یکباره رو به افزایش گذاشت. تاجار گفتند این کاهش به دلیل وقوع طوفان هرمین و به تأخیر افتادن تخلیه محموله‌های نفتی اتفاق افتاده است. جیمز ویلیامز، تحلیلگر بازار نفت در این باره گفت: «بخش عمده افزایش قیمت‌های روز پنجشنبه مبتنی بر برداشتی اشتباه بود.

بودجه‌های دولتی نیاز مالی پروژه‌های عمرانی را تأمین نمی‌کنند

صنعت آبفای کشور در یک قدمی ورشکستگی!

وزیر نیرو



بخش تأمین آب شرب و هم در بخش جمع‌آوری و تصفیه فاضلاب بسیار زیاد است و بیش از هر خصوصی در اجرای برخی پروژه‌های آبی شده، به جای اعطای یارانه به بخش مصرف، دولت

وزیر نیرو بحران آب کشور را بسیار جدی عنوان کرد و گفت: نیاز پروژه‌های زیربنایی آب کشور هم در بخش تأمین آب شرب و هم در بخش جمع‌آوری و تصفیه فاضلاب بسیار زیاد است و بیش از هر چیز نیازمند اصلاح اقتصاد آب کشور هستیم. به گزارش تسنیم، حمید چیت‌چیان اظهارداشت: بحران آب در کشور بسیار جدی است و با توجه به رشد طبیعی مصرف سالانه از یک سو و کنترل نشدن مصارف بی‌رویه از سوی دیگر، به این بحران دامن زده می‌شود. وی افزود: برای تأمین مطلوب آب در نقاط مختلف کشور نیاز به تکمیل طرح‌های متعدد زیربنایی داریم اما اقتصاد آب ناکارآمد است و در حالی که شرکت‌های آب و فاضلاب در شرایط ورشکستگی فعالیت می‌کنند، یعنی درآمدهایشان بسیار پایین‌تر از مخارجشان است، با بودجه‌های معمول دولتی نمی‌توان نیاز مالی پروژه‌های عمرانی بخش آب کشور

دو شرکت ایرانی مقابل توتال قد علم کردند

فاینانس ۱۵ میلیارد یورویی توسعه پروژه‌های میادین روی میز نفتی‌ها



دو شرکت ایرانی داوطلب توسعه میدان نفتی آزادگان جنوبی زیر قیمت پیشنهادی توتال و بدون استفاده از منابع مالی وزارت نفت شدند. به گزارش فارس، همزمان با امضای قرارداد محرمانگی درباره میدان نفتی آزادگان جنوبی به عنوان یکی از بزرگ‌ترین میادین نفتی توسعه‌نیافته جهان با شرکت توتال فرانسه و آرایه طرح پیشنهادی توتال برای توسعه آزادگان، دو شرکت آرایه هم پیشنهادهایی را برای توسعه این میدان به وزارت نفت ارائه کردند. براساس این گزارش، پیشنهادهای هر دو شرکت ایرانی یعنی قرارگاه سازندگی خاتم‌الانبیا و تدبیر انرژی وابسته به ستاد اجرایی فرمان امام زیر قیمت پیشنهادی توتال برای توسعه آزادگان بوده و این شرکت‌های داخلی تأکید کرده‌اند از منابع مالی وزارت نفت برای توسعه این میدان استفاده نخواهند کرد. پیش از این دو فاز تولید زود هنگام و به ظرفیت ۵۰ هزار بشکه در روز و تولید اولیه به ظرفیت ۶ هزار بشکه در روز توسط شرکت‌های ایرانی از جمله مناطق نفت خیز جنوب، پترو ایران و متن از میدان آزادگان جنوبی محقق شده است. توسعه میادین نفتی به بهانه پذیرش ریسک بالا با یک مدل

پیمانکاران چینی کلنگ پروژه ۱٫۲ میلیارد دلاری راه زمین می‌زنند



معاون وزیر نفت با تشریح توافق نهایی ایران و ساینوپک چین برای توسعه پالایشگاه آبادان، اعلام کرد: اجرای فاز اول این پروژه پالایشگاهی با ۱٫۲ میلیارد دلار به زودی آغاز می‌شود. به گزارش مهر، عباس کاظمی در تشریح تازه‌ترین توافق نفتی ایران و چین، گفت: توافق نهایی با شرکت ساینوپک چین به منظور اجرای فاز اول توسعه، بهینه‌سازی و بهبود فرایند تولید در پالایشگاه آبادان به عنوان بزرگ‌ترین پالایشگاه نفت ایران حاصل شده است. معاون وزیر نفت با اعلام این که براساس این توافق جدید یکی از شرکت‌های زیرشاخه ساینوپک چین مسؤول اجرای فاز اول توسعه پالایشگاه نفت آبادان شده است، تصریح کرد: کاهش تولید نفت کوره، افزایش ظرفیت تولید بنزین و گازوئیل با استاندارد پیورو ۴ از مهم‌ترین اهداف اجرای این طرح پالایشگاهی است. مدیرعامل شرکت ملی پالایش و پخش فراورده‌های نفتی ایران در خصوص مامای اجرایی این پروژه جدید پالایشگاهی هم اظهار داشت: برای فاز اول به حدود یک میلیارد و ۲۰۰ میلیون دلار منابع مالی نیاز است. این مقام مسؤول با تأکید بر این که آخرین مراحل مذاکره با بانک مرکزی چین به منظور بازگشایی خط اعتباری برای طرح پالایشگاهی انجام شده است، تأکید کرد: پیش‌بینی می‌شود تا اذر ماه سال جاری عملیات اجرایی این طرح نفتی توسط چینی‌ها آغاز شود. کاظمی در پایان سددت زمان اجرایی این طرح

معاون وزیر نفت

شرکت‌های ایرانی در تعیین شریک از ظرفیت شرکت‌های نفتی بین‌المللی استفاده کنند



مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران گفت: ظرفیت تولید روزانه ۴ میلیون بشکه نفت نمی‌تواند منجر به جهش اقتصادی در کشور شود و اولویت ایران در افزایش ظرفیت تولید، تمرکز بر ازدیاد برداشت از میدان هاست. به گزارش شانا، علی‌اکبر کرد در نشست «هم‌اندیشی شرکت‌های بالادستی نفت و گاز»، گفت: کشورهای همسایه از جمله عربستان و عراق، با سرعت طرح‌های توسعه‌ای خود را پیش می‌برند و ما نیز باید به سرعت فعالیت‌های خود در برداشت از میدان‌های مشترک بیفزاییم. وی افزود: در آستانه ورود به برنامه ششم توسعه هستیم و همان‌طور که بارها گفته شده است، دستیابی به اهداف بالادست صنعت نفت در این برنامه به بیش از ۱۰۰ میلیارد دلار سرمایه نیاز دارد و رشد حدود ۹ درصدی صنعت نفت در پایان برنامه نیز با احتساب جذب این میزان سرمایه هدف گذاری شده است. معاون وزیر نفت، یکی از مشکلات اصلی شرکت ملی نفت ایران را ضرب‌باز یافت ناچیز برخی مخازن نفتی عنوان کرد و گفت: با توجه به هدف گذاری تولید نفت و گاز، باید عمده تلاش خود را روی ازدیاد برداشت از میدان‌های در حال بهره‌برداری متمرکز کنیم. کار در ادامه داد: باید پذیریم ظرفیت تولید ۴ میلیون بشکه نفت در روز، ظرفیت مناسبی برای پرش‌های اقتصادی کشور نیست و این میزان باید افزایش یابد. وی با اشاره به پیشرفت‌های طرح پالایشگاهی در کشور، گفت: این که باید از خام‌روشی پر هیز شود، بحث کملا درستی است اما این موضوع مغایرتی با ضرورت بهره‌مندی بیش‌تر از ظرفیت‌های

۱۰ هزار میلیارد دلار اعتبار برای ساخت نیروگاه‌های بوشهر

با ساخت دو واحد جدید نیروگاهی روز گذشته با حضور معاون اول رئیس‌جمهوری عملیات اجرایی این‌ها در بوشهر آغاز شد؛ این دو واحد در مجموع یک هزار و ۵۷۰ مگاوات برق به ظرفیت تولید انرژی کشور اضافه خواهد کرد.

محمود جعفری در حاشیه استقبال از معاون اول رئیس‌جمهوری در فرودگاه بوشهر در گفت‌وگو با ایرنا افزود: با احداث نیروگاه‌های جدید ۲۲ میلیون بشکه نفت صرفه‌جویی و از تولید ۲۱ میلیون تن گاز گلخانه‌ای نیز جلوگیری خواهد شد.



وی یادآور شد: در دوره ساخت واحدهای ۲ و نیروگاه اتمی بوشهر ۸ هزار نفر و در دوره بهره‌برداری نیز دو هزار نفر مشغول به کار می‌شوند. مجری طرح نیروگاه اتمی بوشهر اظهارداشت: ساخت دو واحد جدید نیروگاهی در بوشهر در مجموع ۱۰ میلیارد دلار هزینه در بر دارد. جعفری ادامه‌داد: براساس برنامه، نخستین واحد نیروگاه‌های جدید ۱۰۸ ماه و دومین نیز ۱۲۶ ماه پس از آغاز ساخت وارد مدار خواهد شد. وی با بیان این که براساس پیش‌بینی‌ها در ساخت واحدهای جدید حداکثر استفاده از توان نیروهای داخلی انجام می‌شود گفت: در همین رابطه با اداره کل فنی و حرفه‌ای استان بوشهر نیز هماهنگی برای تربیت نیروهای ماهر مورد نیاز انجام شده است.

مجری طرح نیروگاه اتمی بوشهر افزود: با دانشگاه‌های خلیج فارس و آزاد اسلامی بوشهر توفقی شده است تا واحدهای درسی مرتبط با امور نیروگاه‌ها را ارائه دهند که دانشجویان پس از دانش آموزختگی به‌عنوان نیروهای بهره‌بردار در نیروگاه‌های جدید بوشهر مشغول به کار شوند. در همین رابطه شرکت اتم استروئیکسپورت روسیه اعلام کرد: واحدهای جدید نیروگاه بوشهر با استانداردهای فوق‌ایمنی و جدید اروپایی براساس تجربیات جلوگیری از تکرار حوادث نیروگاه هسته‌ای فوکوشیما ساخته می‌شود. پیمانکار سازنده واحدهای دوم و سوم نیروگاه اتمی بوشهر وابسته به شرکت دولتی روس اتم با صدور بیانیهای اعلام کرد: برای ساخت واحدهای جدید نیروگاهی در ایران که دیروز آغاز شد، طرح جدید ایمنی ۱۰۳ اجرا می‌شود که معجز Eur (سازمان اروپایی استفاده کننده از نیروگاه‌ها) را دریافت کرده است.

استانداردهای فوق‌ایمنی برای واحدهای جدید نیروگاه بوشهر با پیشرفته‌ترین فناوری‌ها و معیارهای ایمنی تدوین شده پس از آسبیدیدگی نیروگاه اتمی فوکوشیما در ژاپن مطابق است که سال ۲۰۱۱ در جریان سونامی این کشور رخ داد.

افزایش ظرفیت تولید برق به ۷۵ هزار مگاوات

با بهره‌برداری از دو واحد جدید نیروگاهی، ظرفیت تولید برق ایران از مسر ۷۵ هزار مگاوات عبور کرد. به گزارش مهر، با بهره‌برداری از دو واحد جدید نیروگاهی، ظرفیت تولید برق ایران به بیش از ۷۵ هزار و ۶۹۰ مگاوات افزایش یافت. بر این اساس واحد دوم گازی نیروگاه سیکل ترکیبی سمنگان و واحد بخار فاز اول نیروگاه سیکل ترکیبی شوباد (کهنوج) در مجموع به ظرفیت کل ۳۳۶ مگاوات همزمان به شبکه برق سراسری کشور سگنور شدند.

با بهره‌برداری از واحد دوم گازی نیروگاه سمنگان، ظرفیت تولید برق این نیروگاه به ۳۳۲ مگاوات و ظرفیت نیروگاه سیکل ترکیبی شوباد(کهنوج) به ۴۸۴ مگاوات رسید.

نیروگاه سیکل ترکیبی کهنوج توسط بخش خصوصی در دو واحد گازی و یک واحد بخاری در یکومتر ۱۵ جاده کهنوج به‌طور کامل وارد کرمان و نیروگاه سیکل ترکیبی سمنگان در یکومتر ۱۰ جاده سیرجان به کرمان قرار گرفته است. با بهره‌برداری از این واحدهای نیروگاهی، سهم بخش خصوصی در تولید برق کشور به ۱۱ هزار و ۷۸۵ مگاوات در قالب ۷۷ واحد نیروگاهی و میزان تولید برق، توسط شرکت مادر تخصصی تولید برق حرارتی ایران به ۳۷۸۴۴ مگاوات (۲۵۲ واحد) رسیده است. با بهره‌برداری از دومین واحد گازی نیروگاه سیکل ترکیبی سمنگان به ظرفیت ۱۶۶ مگاوات، بخش گاز این نیروگاه خصوصی به ظرفیت کل ۳۳۲ مگاوات به‌طور کامل وارد مدار شبکه سراسری برق کشور شد و براساس پیش‌بینی‌های انجام گرفته، بخش بخار نیروگاه سیکل ترکیبی سمنگان به ظرفیت ۱۶۰ مگاوات در تابستان سال آینده به بهره‌برداری خواهد رسید.

در حال حاضر ظرفیت تولید برق در نیروگاه‌های گازی به حدود ۲۹ هزار و ۹۰۰ مگاوات، تولید گاز به حدود ۱۶ هزار مگاوات، نیروگاه‌های سیکل ترکیبی ۱۸ هزار و ۹۷۸ مگاوات، نیروگاه‌های مقیاس کوچک و تولید برق آکنده به ۸۱۲ مگاوات، نیروگاه‌های برق‌آبی به ۱۱ هزار و ۲۹۱ مگاوات، نیروگاه اتمی بکهار و ۲۰ مگاوات، نیروگاه‌های تجدیدپذیر ۴۲۰ مگاوات و نیروگاه‌های دیرلی به حدود ۴۳۹ مگاوات است.

رئیس سازمان بورس

مخالف خروج پتروشیمی ها از بورس کالا هستیم



می آورد، افزود: این سودآوری ها از محل افزایش قیمت محصولات، ریسک افراد و یا سایر مؤلفه های کلان اقتصادی تأمین می شود از این رو قدرت بازار سرمایه در مقایسه با سایر بازارها بالاتر است.

این مقام مسؤول با بیان این که بازار سرمایه از منشأهای مختلف سودآوری خود را به دست

رئیس سازمان بورس با اشاره به ضرورت تزریق نقدینگی جدید به عنوان دغدغه اصلی بازار سرمایه، گفت: با خروج پتروشیمی ها از بورس کالا به شدت مخالفیم و به هیچ وجه تلاش برای تضعیف این بازار را حرکت صحیح، معقول و منطقی نمی دانیم.

شاپور محمدی در نخستین نشست خبری خود پس از تکیه بر صندلی ریاست سازمان بورس و اوراق بهادار در پاسخ به پرسش فارس مبنی بر این که چه راهکارهایی برای تزریق نقدینگی جدید از طریق مجراهای مختلف به بازار سرمایه دارد، گفت: تزریق نقدینگی هم اکنون دغدغه اصلی بازار سرمایه است. در ایران هم اکنون بیش از یک تریلیارد تومان نقدینگی وجود دارد که ۱٫۳ تریلیارد تومان نیز از محل تولید ناخالص داخلی تأمین می شود.

وی افزود: پول و نقدینگی در کشور وجود دارد اما در برخی حوزه ها به دلیل ایجاد بازدهی بی دردر از محل تورم، نقدینگی زمین گیر شده است.

این مقام مسؤول با بیان این که بازار سرمایه از منشأهای مختلف سودآوری خود را به دست

کنند. برای این که بتوان دغدغه رسانه، ناشر و نهاد ناظر را برطرف کرد می بایست با تکیه بر تفکر و تدوین برنامه عملیاتی با همکاری رسانه ها، فرهنگ صحیح سهامداری را اشاعه داد.

رئیس سازمان بورس به پرسش دیگر فارس درباره جزئیات جلسه هفته گذشته شورای رقابت با متولیان سازمان بورس و وزیر صنعت بر سر ماندن یا نماندن پتروشیمی ها در بورس کالا و این که چرا این شورا مصوبه خود را اعلام نمی کند، گفت: در جلسه اخیر شورای رقابت به حساب وظیفه خود از بورس کالا دفاع کردم و هنوز متعقد مکانیزم بورس شفاف تر از همه مکانیزم های دیگر است.

وی افزود: مکانیزم بورس کالا بسیار شفاف تر از راهکارهای دیگر بوده و در این زمینه برای حل مشکلات پتروشیمی ها انعطاف لازم را خواهیم داشت. محمدی تأکید کرد: با خروج پتروشیمی ها از بورس کالا به شدت مخالفیم و به هیچ وجه این حرکت را صحیح، معقول و منطقی نمی دانیم، و به طور حتم راجع به حمایت بورس کالا و ماندن پتروشیمی ها در این بازار همچنان دفاع خواهیم کرد.

کدال به یک چالش تبدیل شده، رسانه ها چگونه می توانند به شفافیت اطلاع رسانی در بازار سرمایه کمک کنند در شرایطی که ناشر از سایه سازمان بورس پشت سر رسانه ها می ترسد، پاسخ داد: در زمینه اطلاع رسانی به طور حتم رسانه ها می توانند با به کارگیری ابزارهایی که در اختیار دارند اقدام به اطلاع رسانی و شفافیت در بازار کمک به سزایی

اطلاعات کل بازار											
حجم (تن)		ارزش (میلیون ریال)		تعداد خریداران		تعداد فروشتندگان		تعداد کالاهای معامله شده			
داخلی	رینگ صادراتی	داخلی	رینگ صادراتی	داخلی	رینگ صادراتی	داخلی	رینگ صادراتی	داخلی	رینگ صادراتی	رینگ صادراتی	
۱۰۶۰	۳۷۰۲۸۴	۳	۳	۱	۴	۲۹	۲۹	۲۹	۲۹	۲۹	۲۹
۲۰۸۸۶۶	۵۷۵۸۴	۳۳۰۲۵۹۳	۳۹۷۰۹۵۶	۷۶۰	۷۶۰	۲۵	۲۵	۲۵	۲۵	۲۵	۲۵
۳۵۳۳۴۷	۵۵۰۰۰	۴۹۰۷۱۳	۵۹۴۳۵۹۱	۷۵	۷۵	۱	۱	۱	۱	۱	۱
۸۷۴۵۵	۹۶۳۸۳۵	۱۶۱	۱۶۱	۸	۸	۷۲	۷۲	۷۲	۷۲	۷۲	۷۲
۶۵۱۰۷۲۸	۱۱۲۵۸۴	۱۰۲۴۶۰۲۴۴	۴۴۷۶۶۹	۹۸۹	۹۸۹	۲۳	۲۳	۲۳	۲۳	۲۳	۲۳

آمار معاملات											
نام کالا	نماد	تولید کننده	نوع قرارداد	کمترین قیمت (ریال)	قیمت پائین میانگین (ریال)	بیشترین قیمت (ریال)	عرضه (تن)	قیمت پایه عرضه (ریال)	تقاضا (تن)	حجم معامله (تن)	
فیر MC۲۵۰	SORC-BIMC250B-00	پالایش نفت شیراز	نقدی (مچینگ)	۹۰۴۸۲	۹۰۴۸۲	۹۰۴۸۲	۰	۹۰۴۸۲	۱۷	۱۷	۱۷
وکیوم باتوم	TORC-VBB-00	پالایش نفت تبریز	نقدی	۵۰۲۷۵	۵۰۲۷۵	۵۰۲۷۵	۱۲۰۰۰	۵۰۲۷۵	۱۱۵۸۰	۱۰۳۳۰	۱۰۳۳۰
لوب کات سبک	TORC-LUBECUTLB-00	پالایش نفت تبریز	نقدی	۸۰۵۳۵	۸۰۵۳۵	۸۰۵۳۵	۳۰۰۰	۸۰۵۳۵	۱۰۰۰۰	۱۰۰۰۰	۱۰۰۰۰
لوب کات سنگین	TORC-LUBECUTLBH-00	پالایش نفت تبریز	نقدی	۸۰۳۱۸	۸۰۳۱۸	۸۰۳۱۸	۱۰۰۰۰	۸۰۳۱۸	۱۰۰۰۰	۱۰۰۰۰	۱۰۰۰۰
فیر PG۵۸۲۲	PACT-BIPG5822B-00	نفت پاسارگاد تبریز	نقدی	۷۰۲۷۶	۷۰۲۷۶	۷۰۲۷۶	۱۰۰۰۰	۷۰۲۷۶	۹۱۰	۹۱۰	۹۱۰
فیر ۸۵۱۰۰	PACT-BI85100B-00	نفت پاسارگاد تبریز	نقدی	۷۰۱۷۶	۷۰۱۷۶	۷۰۱۷۶	۱۰۰۰۰	۷۰۱۷۶	۴۹۵	۴۹۵	۴۹۵
گوگرد گرانبوه	TORC-GRSUSUB-00	پالایش نفت تبریز	نقدی	۲۰۰۸۱	۲۰۰۸۱	۲۰۰۸۱	۸۰	۲۰۰۸۱	۴۰۰	۴۰۰	۴۰۰
وکیوم باتوم	BORC-VBSB-00	پالایش نفت بندرعباس	نقدی	۵۰۶۴۴	۵۰۶۴۴	۵۰۶۴۴	۱۵۰۰۰	۵۰۶۴۴	۱۳۰۰۰	۱۳۰۰۰	۱۳۰۰۰
فیر ۶۰۷۰	JRC-BI6070B-00	نفت جی	نقدی	۶۰۸۷۶	۶۰۸۷۶	۶۰۸۷۶	۳۰۰۰	۶۰۸۷۶	۱۰۰	۱۰۰	۱۰۰
فیر PG۶۴۲۲	PAC-BIPG6422B-00	نفت پاسارگاد تهران	نقدی	۷۰۴۷۶	۷۰۴۷۶	۷۰۴۷۶	۳۰۰۰	۷۰۴۷۶	۷۲۰	۷۲۰	۷۲۰
فیر PG۶۴۲۲	PACS-BIPG6422B-00	نفت پاسارگاد شیراز	نقدی	۷۰۴۰۰	۷۰۴۰۰	۷۰۴۰۰	۱۰۰۰۰	۷۰۴۰۰	۳۰۰	۳۰۰	۳۰۰
فیر PG۶۴۱۶	PACB-BIPG6416B-00	نفت پاسارگاد بندرعباس	نقدی	۷۰۵۷۹	۷۰۵۷۹	۷۰۵۷۹	۱۰۰۰۰	۷۰۵۷۹	۸۸۳	۸۸۳	۸۸۳
فیر ۶۰۷۰	PACA-BI6070B-00	نفت پاسارگاد آبادان	نقدی	۷۰۰۷۰	۷۰۰۷۰	۷۰۰۷۰	۱۰۰۰۰	۷۰۰۷۰	۱۱۳	۱۱۳	۱۱۳
فیر ۶۰۷۰	PAC-BI6070B-00	نفت پاسارگاد تهران	نقدی	۷۰۱۷۶	۷۰۱۷۶	۷۰۱۷۶	۳۰۰۰	۷۰۱۷۶	۱۹۷۲	۱۹۷۲	۱۹۷۲
فیر MC۲۵۰	PAC-BIMC250B-00	نفت پاسارگاد تهران	نقدی	۱۰۰۲۰۰	۱۰۰۲۰۰	۱۰۰۲۰۰	۳۰۰	۱۰۰۲۰۰	۱۲۰	۱۲۰	۱۲۰
وکیوم باتوم	TORC-VBB-00	پالایش نفت تبریز	نقدی (مچینگ)	۵۰۲۷۵	۵۰۲۷۵	۵۰۲۷۵	۱۲۲۰۰	۵۰۲۷۵	۱۲۲۰۰	۱۲۲۰۰	۱۲۲۰۰
وکیوم باتوم	BORC-VBSB-00	پالایش نفت بندرعباس	نقدی (مچینگ)	۵۰۶۴۴	۵۰۶۴۴	۵۰۶۴۴	۰	۵۰۶۴۴	۲۰۰۰	۲۰۰۰	۲۰۰۰
فیر PG۵۸۲۲	JRC-BIPG5822B-00	نفت جی	نقدی	۷۰۱۷۶	۷۰۱۷۶	۷۰۱۷۶	۳۰۰۰	۷۰۱۷۶	۳۰۰	۳۰۰	۳۰۰
فیر PAC-BIEMRAB-00	PAC-BIEMRAB-00	نفت پاسارگاد تهران	نقدی	۷۰۱۲۸	۷۰۱۲۸	۷۰۱۲۸	۳۰۰	۷۰۱۲۸	۶۰	۶۰	۶۰
فیر PG۶۴۲۲	PACS-BIPG6422B-00	نفت پاسارگاد شیراز	نقدی	۷۰۴۰۰	۷۰۴۰۰	۷۰۴۰۰	۳۰۰۰	۷۰۴۰۰	۲۰۰۰	۲۰۰۰	۲۰۰۰
فیر ۶۰۷۰	PACA-BI6070B-00	نفت پاسارگاد آبادان	نقدی	۷۰۰۷۰	۷۰۰۷۰	۷۰۰۷۰	۶۰۰۰	۷۰۰۷۰	۵۹۹۷	۵۹۹۷	۵۹۹۷
فیر ۶۰۷۰	TORC-BI6070B-00	پالایش نفت تبریز	نقدی	۵۰۰۰۰	۵۰۰۰۰	۵۰۰۰۰	۵۰۰۰	۵۰۰۰۰	۰	۰	۰
سلاش واکس	TORC-SLAPWAXB-00	پالایش نفت تبریز	نقدی	۷۰۱۲۸	۷۰۱۲۸	۷۰۱۲۸	۱۰۰۰	۷۰۱۲۸	۰	۰	۰
فیر ۸۵۱۰۰	PACT-BI85100B-00	نفت پاسارگاد تبریز	نقدی	۷۰۱۷۶	۷۰۱۷۶	۷۰۱۷۶	۱۰۰۰	۷۰۱۷۶	۰	۰	۰
فیر MC۲۵۰	PACT-BIMC250B-00	نفت پاسارگاد تبریز	نقدی	۷۰۱۲۸	۷۰۱۲۸	۷۰۱۲۸	۳۰۰	۷۰۱۲۸	۰	۰	۰
فیر امولسیون زودشکن	PACT-BIEMRAB-00	نفت پاسارگاد تبریز	نقدی	۷۰۱۲۸	۷۰۱۲۸	۷۰۱۲۸	۳۰۰	۷۰۱۲۸	۰	۰	۰
فیر ۸۵۱۰۰	JRC-BI85100B-00	نفت جی	نقدی	۷۰۱۲۸	۷۰۱۲۸	۷۰۱۲۸	۳۰۰	۷۰۱۲۸	۰	۰	۰
فیر ۶۰۷۰	PAC-BI6070B-00	نفت پاسارگاد تهران	نقدی	۷۰۱۲۸	۷۰۱۲۸	۷۰۱۲۸	۳۰۰	۷۰۱۲۸	۰	۰	۰
فیر PGV۰۱۰	PACB-BIPG7010B-00	نفت پاسارگاد بندرعباس	نقدی	۵۰۰۰۰	۵۰۰۰۰	۵۰۰۰۰	۱۵۰۰	۵۰۰۰۰	۰	۰	۰
فیر ۶۰۷۰	PACB-BI6070B-00	نفت پاسارگاد بندرعباس	نقدی	۵۰۰۰۰	۵۰۰۰۰	۵۰۰۰۰	۱۵۰۰	۵۰۰۰۰	۰	۰	۰
فیر MC۲۵۰	PACB-BIMC250B-00	نفت پاسارگاد بندرعباس	نقدی	۵۰۰۰۰	۵۰۰۰۰	۵۰۰۰۰	۱۵۰۰	۵۰۰۰۰	۰	۰	۰
فیر ۴۰۵۰	JRC-BI4050B-00	نفت جی	نقدی	۵۰۰۰۰	۵۰۰۰۰	۵۰۰۰۰	۵۰۰۰	۵۰۰۰۰	۰	۰	۰
فیر PGV۹۱۰	PACA-BIPG7610B-00	نفت پاسارگاد آبادان	نقدی	۵۰۰۰۰	۵۰۰۰۰	۵۰۰۰۰	۵۰۰۰	۵۰۰۰۰	۰	۰	۰
فیر امولسیون زودشکن	JRC-BIEMRACS1B-00	نفت جی	نقدی	۵۰۰۰۰	۵۰۰۰۰	۵۰۰۰۰	۵۰۰۰	۵۰۰۰۰	۰	۰	۰
فیر PG۶۴۲۲	JRC-BIPG6422B-00	نفت جی	نقدی	۵۰۰۰۰	۵۰۰۰۰	۵۰۰۰۰	۳۰۰۰	۵۰۰۰۰	۰	۰	۰
فیر ۶۰۷۰	PACR-BI6070B-00	نفت پاسارگاد اراک	نقدی	۵۰۰۰۰	۵۰۰۰۰	۵۰۰۰۰	۳۰۰	۵۰۰۰۰	۰	۰	۰
فیر PGV۰۱۰	PACR-BIPG7010B-00	نفت جی	نقدی	۵۰۰۰۰	۵۰۰۰۰	۵۰۰۰۰	۳۰۰	۵۰۰۰۰	۰	۰	۰
فیر MC۲۵۰	PACB-BIMC250B-00	نفت پاسارگاد بندرعباس	نقدی	۵۰۰۰۰	۵۰۰۰۰	۵۰۰۰۰	۳۰۰	۵۰۰۰۰	۰	۰	۰
فیر ۶۰۷۰	JRC-BI6070B-00	نفت جی	نقدی	۵۰۰۰۰	۵۰۰۰۰	۵۰۰۰۰	۳۰۰	۵۰۰۰۰	۰	۰	۰
فیر ۶۰۷۰	PACB-BI6070B-00	نفت پاسارگاد بندرعباس	نقدی	۵۰۰۰۰	۵۰۰۰۰	۵۰۰۰۰	۳۰۰	۵۰۰۰۰	۰	۰	۰
فیر ۸۵۱۰۰	JRC-BI85100B-00	نفت جی	نقدی	۵۰۰۰۰	۵۰۰۰۰	۵۰۰۰۰	۳۰۰	۵۰۰۰۰	۰	۰	۰
فیر ۴۰۵۰	JRC-BI4050B-00	نفت جی	نقدی	۵۰۰۰۰	۵۰۰۰۰	۵۰۰۰۰	۳۰۰	۵۰۰۰۰	۰	۰	۰
فیر MC۲۵۰	JRC-BIMC250B-00	نفت جی	نقدی	۵۰۰۰۰	۵۰۰۰۰	۵۰۰۰۰	۳۰۰	۵۰۰۰۰	۰	۰	۰
فیر PG۶۴۲۲	JRC-BIPG6422B-00	نفت جی	نقدی	۵۰۰۰۰	۵۰۰۰۰	۵۰۰۰۰	۳۰۰	۵۰۰۰۰	۰	۰	۰
فیر PG۵۸۲۲	JRC-BIPG5822B-00	نفت جی	نقدی	۵۰۰۰۰	۵۰۰۰۰	۵۰۰۰۰	۳۰۰	۵۰۰۰۰	۰	۰	۰
فیر PGV۰۱۰	JRC-BIPG7010B-00	نفت جی	نقدی	۵۰۰۰۰	۵۰۰۰۰	۵۰۰۰۰	۳۰۰	۵۰۰۰۰	۰	۰	۰
شمش ۹۹۵-۱۰۰۰P	ALM-API15351-537	الومینیوم المهدی	نقدی	۵۰۰۰۰	۵۰۰۰۰	۵۰۰۰۰	۵۰۰	۵۰۰۰۰	۰	۰	۰
تختال C	KSC-SSG09XR-00	فولاد خوزستان	سلف (مچینگ)	۱۳۰۰۰	۱۳۰۰۰	۱۳۰۰۰	۰	۱۳۰۰۰	۱۰۰۰	۱۰۰۰	۱۰۰۰
اوره صنعتی گرانبوه	KRPT-UREAGL-00	پتروشیمی کرمانشاه	نقدی (مچینگ)	۶۰۳۵۸	۶۰۳۵۸	۶۰۳۵۸	۰	۶۰۳۵۸	۱۴۰	۱۴۰	۱۴۰
آمونیاک (مابع)	KHP-AMMONIAB-00	پتروشیمی خراسان	نقدی	۵۶۰۰۰	۵۶۰۰۰	۵۶۰۰۰	۳۰۰۰	۵۶۰۰۰	۳۷۰	۳۷۰	۳۷۰
آمونیاک (گاز)	KHP-AMMONIAV-00	پتروشیمی خراسان	نقدی	۵۶۰۰۰	۵۶۰۰۰	۵۶۰۰۰	۱۸	۵۶۰۰۰	۹۹	۹۹	۹۹
پلی اتیلن ترفتال نساجی ۱	PTC-PETTG641J-00	پتروشیمی تندگوین	سلف	۲۸۰۶۸۶	۲۸۰۶۸۶	۲۸۰۶۸۶	۱۰۱۲	۲۸۰۶۸۶	۳۹۶	۳۹۶	۳۹۶
پلی اتیلن ترفتال نساجی ۲	PTC-PETTG645J-00	پتروشیمی تندگوین	سلف	۲۸۰۶۸۶	۲۸۰۶۸۶	۲۸۰۶۸۶	۱۸۷	۲۸۰۶۸۶	۰	۰	۰
ایزوبوتانول	SHPC-ISBB-00	پتروشیمی شانزد	نقدی (مچینگ)	۱۷۰۴۳۳	۱۷۰۴۳۳	۱۷۰۴۳۳	۰	۱۷۰۴۳۳	۴۴	۴۴	۴۴
آمونیاک (مابع)	KHP-AMMONIAB-00	پتروشیمی خراسان	نقدی (مچینگ)	۵۶۰۰۰	۵۶۰۰۰	۵۶۰۰۰	۵۶۰۰۰	۵۶۰۰۰	۱۵۰	۱۵۰	۱۵۰
پلی اتیلن سنگین بادی BL۲	KEPE-HDBL3WP-00	پلیمر کرمانشاه	نقدی (مچینگ)	۳۶۰۹۲۷	۳۶۰۹۲۷	۳۶۰۹۲۷	۰	۳۶۰۹۲۷	۲۴	۲۴	۲۴
جودامی (ماده ۳۳)	MAKA-BaA004733-153	استان مرکزی	نقدی (مچینگ)	۶۰۹۰۰	۶۰۹۰۰	۶۰۹۰۰	۰	۶۰۹۰۰	۱۷۳۶۷	۱۷۳۶۷	۱۷۳۶۷
جودامی (ماده ۳۳)	KSH-BaA004733-343	کرمانشاه	نقدی (مچینگ)	۶۰۹۰۰	۶۰۹۰۰	۶۰۹۰۰	۰	۶۰۹۰۰	۱۸۴	۱۸۴	۱۸۴
مرغ منجمد رنچ ۱	SLCO-FRCHR25181-00	کشتارگاه	نقدی (مچینگ)	۵۱۰۰۰۰	۵۱۰۰۰۰	۵۱۰۰۰۰	۰	۵۱۰۰۰۰	۲۵	۲۵	۲۵
شمش طلا ۹۹۹	EMTS-GOLD999-089	استحصال مواد معدنی تخت سلیمان	نقدی	۱۶۰۰۰۰۰۰	۱۶۰۰۰۰۰۰	۱۶۰۰۰۰۰۰	۰۰۰۰۳	۱۶۰۰۰۰۰۰	۰۰۰۰۳	۰۰۰۰۳	۰۰۰۰۳
شمش طلا ۹۹۹	EMTS-GOLD999-089	استحصال مواد معدنی تخت سلیمان	نقدی	۱۶۰۰۰۰۰۰	۱۶۰۰۰۰۰۰	۱۶۰۰۰۰۰۰	۰۰۰۰۲	۱۶۰۰۰			

بهترین سال‌های زندگی جوانان در تجرد سپری می‌شود



مسئول بسیج جامعه زنان با اشاره به «هفتی تجرد» در سیاست‌های کلی خانواده، گفت: بهترین سال‌های زندگی جوانان در تجرد سپری می‌شود.

مبنو اصلانی در گفت‌وگو با مهر، با بیان این‌که مجموعه‌ای از عوامل فرهنگی موجب افزایش سن ازدواج و تجرد گرایی در جوانان شده است، افزود: موضوع ازدواج یک بحث کاملاً فرهنگی است؛ اگرچه مسایل اقتصادی هم در زمینه ازدواج دخیل هستند اما تغییر نگاه جوانان به ازدواج عامل اصلی در کاهش آمار ازدواج به شمار می‌رود. وی با تأکید بر لزوم انجام امر مقدس ازدواج در سنین پایین ادامه داد: موضوع ازدواج در سنین مناسب، باید مورد توجه جوانان و خانواده‌ها باشد. وابسته کردن ازدواج به اتمام تحصیلات دانشگاهی در مقاطع عالی کارشناسی ارشد و دکترا سبب از بین رفتن فرصت‌های مناسب زندگی و از بین رفتن بهترین سال‌های عمر در تجرد می‌شود.

مسئول بسیج جامعه زنان تأکید کرد: موارد زیادی از جوانان وجود دارند که بسا وجود ازدواج در سنین پایین موفق شده‌اند به بالاترین مدارج علمی و شغلی دست یابند؛ بنابراین ازدواج کردن منافاتی با پیشرفت‌های تحصیلی و شغلی ندارد اگرچه مسئولان باید شرایط بهتری برای ادامه تحصیل زوج‌های جوان فراهم کنند و تسهیلاتی در نظر بگیرند.

اصلانی خاطرنشان کرد: هرچه ازدواج در سنین مناسب رخ دهد، ثبات آن بیش تر می‌شود، زیرا جوانان در سنین پایین آمادگی بیش‌تری برای جذب فکری و عاطفی طرف مقابل دارند و همچنین سازگاری رفتاری آن‌ها در سنین پایین، بیش‌تر است. وی با بیان این‌که ازدواج موجب آرامش افراد در کنار یکدیگر می‌شود، گفت: ازدواج سبب تعالی رفتاری زوجین است همچنین ازدواج باعث می‌شود که فرد در ادامه زندگی انگیزه بیش‌تری برای تلاش در جهت تحقق آسما‌ل و آرزوهای فردی و خانوادگی در همه حوزه‌ها داشته باشد.
مسئول بسیج جامعه زنان با اشاره به سیاست‌های کلی خانواده و نفی تجرد از سوی رهبر معظم انقلاب، افزود: موضوع تشریفات از مواردی است که نیازمند توجه جدی از سوی مردم و مسئولان است و باید در کانون توجه باشد، زیرا این هزینه‌ها سبب هراس جوانان از ازدواج شده است. باید مکانیسمی طراحی شود که زندگی مشترک با کم‌ترین تجملات و در کمال سادگی آغاز شود. در زندگی مشترک دوام اهمیت دارد و انجام هزینه‌های گزاف برای آغاز زندگی به هیچ‌وجه تضمین‌کننده ثبات و دوام یک زندگی نیست.

جمعیت میلیونی حجاج راهی مناشندن

جمعیت ده‌ها هزار نفری زائران خانه خدا در حالی حرکت به سمت منار آغاز کرده‌اند که هنوز دغ جان‌باختن هزاران زائر بی‌نگاه در مناسک سال گذشته در دل‌ها تازه است. به گزارش اسپسنا، ده‌ها هزار زائر از کشورهای مختلف در غیاب زائران ایرانی از ساعات اولیه دیروز (۸ ذی‌الحجه) حرکت به سمت منار آغاز کردند تا با گذراندن شب در آن‌جا، سپیددم روز یکشنبه (امروز) به سمت صحرای عرفات حرکت کنند.

روز جمعه صدها هزار نفر از حجاج در شهر مکه خود را برای آغاز مراسم حج آماده کردند و حدود ۵۰ میلیون نفر نماز ظهر را داخل و اطراف مسجدالحرام اقامه کردند، در حالی که دمای هوا بین ۴۰ تا ۴۵ درجه بود. مقامات سعودی ادعا کرد‌اند که امسال تمهیدات بی‌سابقه‌ای را برای حرکت روان حجاج از مکه به منا و سپس صحرای عرفات و بازگشت از آن‌آندیشیده‌اند؛ این در حالیست که هنوز ننگ بی‌تدبیری و بی‌مسئولیتی مقامات سعودی در فاجعه سال گذشته منا که منجر به کشته شدن هزاران زائر تشنه‌بل شد، بر دل‌ها تازه است.

منصورالترکی، سخنگوی وزارت کشور عربستان در یک نشست خبری گفت: سفر حجاج از مکه به سمت منا بزرگ‌ترین حرکت جمعی انسان‌ها در جهان است و تمام تمهیدات برای سفر ایمن، راحت و مطمئن زائران فراهم شده است. به گزارش عرب نیوز، امسال وزارت حج عربستان با هشداری به زائران مبنی بر این‌که در زمان‌های خاصی از چادرهای خود خارج نشوند، از تعیین زمان‌بندی خاص در این رابطه خبر داده است. براین اساس، رمی‌جمرات در تاریخ ۵م ذی‌الحجه از ساعت ۶ تا ۱۰:۳۰ صبح، روز یازدهم ذی‌الحجه از ساعت ۱۴ تا ۱۸ بعدازظهر و همچنین روز ۱۲ ذی‌الحجه از ساعت ۱۰:۳۰ صبح تا ۱۴ بعدازظهر ممنوع خواهد بود. قوانین و محدودیت‌های جدید در مراسم رمی‌جمرات در جلسه مسئولان حج ترکیه، اروپا، آمریکا و استرالیا با معاون وزارت حج و عمره عربستان و همچنین چند تن از کارشناسان و مقامات دیگر اتخاذ شد.

صاحب امتیاز: مؤسسه روز نامه مناقصه مزایده

مدیر مسئول: جلیل قنادزاده ■ **سر دبیر و مدیر عامل:** علی قر‌ده‌اغلی

رایانکار ویراجرای: **emonaqeseh@gmail.com** ■ رایانکارسر دبیر: **mzayadeh@gmail.com**

رایانکار بازرگانی: **monaqeseh1@gmail.com** ■ رایانکار تحریریه: **emonaqeseh1@gmail.com**

توزیع: پیاپرسان سبز ■ **تیرگرافی و چاپ:** چاپخانه روزنامه جام جم

چاپ مقالات و نظرات در این نشریه به معنای تأیید یا رد آن مطالب نبوده و «مناقصه مزایده» دارای مثنی مستقل خود می‌باشد.

فرهنگی اجتماعی

تجدیدمزایده «گراندهتل» قزوین به‌عنوان نخستین هتل ایران



تاکنون حرف‌های زیادی درباره نخستین هتل ایران مطرح شده و حتی وقتی قرار است به پیشینه‌هتل‌سازی در ایران اشاره شود، به سال ۱۳۰۰ و ساخت «گراندهتل» در شهر قزوین به عنوان نخستین هتل ایران اشاره می‌شود، هتلی دو طبقه که اگر در گذشته افتخار و جایگاه خاصی به قزوین می‌داده، اما این روزها بیش‌تر به یک مترو که شبیه است و کم‌تر کسی متوجه قدمت و ارزش آن می‌شود.

علی کاظمی، معاون سرمایه‌گذاری و اقتصادی صندوق احیا و بهره‌برداری از آثار تاریخی در این زمینه به ایسنا، گفت:براساس برنامه‌ریزی‌های انجام شده توسط صندوق احیا، اسفند سال گذشته آگهی مزایده برای «گراندهتل» قزوین منتشر و برنده‌اش نیز در کمیته فنی ارزیابی مشخص و به سرمایه‌گذار آن نیز ابلاغ شد، اما متأسفانه آن سرمایه‌گذار نتوانست تضامین مالی برای واگذاری این بنا را ارایه کند. او اظهار کرد: سرمایه‌گذار برنده در مزایده «گرندهتل» از تأمین اعتبار کل پروژه که مبلغ ۹ میلیارد تومان برآورد مرمتی شده بود، عاجز بود و نتوانست تضامن‌های مالی را ارایه دهد، ضمانت‌نامه او ضبط شد. به همین دلیل به زودی مزایده‌ای جدید برای نخستین هتل ایران برگزار می‌شود.

وی با اشاره به موقعیت قرار گیری «گراند هتل» در قزوین و بسا توجه به شرایط خودبنا و بناهای الحاقی آن، افزود: در این شرایط با اداره کل استان قزوین هماهنگ شد تا نخست در صورت امکان گذاران علاقه‌مند به سرمایه‌گذاری در مرمت این هتل مذاکرات اولیه انجام شود، چگونگی تصمیم‌گیری برای اقدامات بعدی جلسات مورد نیاز برگزار شود و در زمینه‌های مختلف از جمله انجام مرمت‌ها با سرمایه‌گذار به تفاهم برسیم و پس از بسته شدن این موارد، مزایده اعلام و برنده آن نیز مشخص شود.

او با اشاره به وجود یک بنای الحاقی در ضلع شمالی «گراندهتل» قزوین که دوره آن متأخر است، بیان کرد: این بخش به عنوان یک موضوع جدی در بحث توجیه اقتصادی «گراندهتل» مطرح است، اگر اجازه تخریب و بازسازی آن بنا داده شود، بحث اقامتی و پذیرایی بودن این بنای تاریخی دارای توجیه اقتصادی بالایی

نشانی: تهران، خیابان کریم‌خان زند، خیابان ایرانشهر شمالی، روبه‌روی دانشگاه آزاداسلامی واحد تهران جنوب، پلاک ۲۳۴، طبقه ۲، واحد ۴
تلفن: ۸۸۴۷۵۷۰-۰۲۰۲۸۲۳۵۷۵

فرهنگی اجتماعی

واگذاری شان، سریع‌تر واگذار می‌شوند، اما چون گراند هتل، از نظر موضوعی دارای حساسیتی‌هایی است و یکی از موضوعاتی است که سرمایه‌گذار نتوانست برای آن هزینه‌ای را جذب کند، بنابراین نیاز به هماهنگی‌هایی قبل از برگزاری مزایده دارد تا ضوابط فنی، معماری و رعایت شود.

یکم اسفند سال گذشته، محمدرضاپوینده، مدیرعامل صندوق احیا و بهره‌برداری از آثار تاریخی درباره این بنای تاریخی گفته بود: این هتل به عنوان یکی از نمونه‌های هتل به شیوه مدرن و اروپایی در سال‌های پایانی دوره قاجاری ساخته شده است. بنایی که در زمینی به مساحت ۳هزار متر مربع ساخته شده و از جانب خیابان دارای دو طبقه و از سمت حیاط ۳طبقه بوده است، اما متأسفانه این بنا امروز در وضعیت مناسبی نیست و نیاز فوری دارد تا روکش چوبی،

سئون‌های مدور با سر ستون‌های گلدانی، سقف این بنا در اختیار صندوق حفظ و احیا و تحت نظارت کامل اداره کل میراث فرهنگی استان قزوین است، گفته بود: شرایطی برای این مزایده از جانب سازمان در نظر گرفته شده که برآورد هزینه مرمت آن ۹۰ میلیارد ریال و مدت قرارداد ۳۰ سال و اجاره ماهانه ۵۰ میلیون ریال است که زमान پرداخت اجاره از زمان پایان مرمت و بهره‌برداری دو سال توقف دارد و پس از دو سال اجاره‌میا دریافت می‌شود. زمان پایان مرمت این بناسنایز از ۹ تا ۱۲ ماه برآورد شده است.

به گفته مدیرعامل صندوق حفظ و احیا، هدف از سرمایه‌گذاری در «گراند هتل قزوین» را راندازی یک واحد اقامتی و پذیرایی است.

تهران ۱۶ هزار کارتن خواب دارد

مسئول طرح «تهران شهر بدون گرسنه» درمورد وضعیت زنان و مردان کارتن خواب، گفت: هر هفته سه‌شنبه‌شب‌ها بین ۱۰ تا ۱۵ نفر مرگ کارتن‌خواب و ۱۲ زن که از کودکان هم شامل می‌شود، در مرکز جذب می‌کنیم.

شیخ گفت: ۲۱ تا ۲۵ سال اغلب در مردان پذیرش داریم که بسا تمایل صددرصدی می‌ی‌بند و اغلب مردان کارتن‌خواب معتاد هستند اما در زنان طردشدگی و بی‌سرپناهی هم بسیار دیده می‌شود تعدادی کودک هم داریم و زنانی که کارتن‌خواب هستند.

مسئول طرح «تهران شهر بدون گرسنه» در مورد این طرح، گفت: متأسفانه مردم، تالارها، هتل‌ها و غیره دورریز کردن غذا را زیصاد دارند در نتیجه جمعیت طلوع دوساره دانه با باقیمانده غذای مراسم خانوادگی، دادن یک وعده غذا به افراد کارتن خواب و معنادار آغاز کرد اما از سال ۹۴ طرح «تهران شهر بدون گرسنه» آغاز شد ما در این طرح غذا را باتوق‌ها نمی‌بریم، بلکه غذاهای دست نخورده مجالس، نذری‌ها و قربانی‌ها را با برنامه و هدف، به دست ایتام، کارتن‌خواب‌ها، معلولان و غیره می‌رسانیم. وی گفت: ابتدا با ۴ منطقه این طرح را آغاز کردیم اما اکنون ۱۳ نقطه در تهران داریم که می‌توان غذای نذری را به دست نیازمندان رسانید.



پیکر استاد فرهنگ شریف، نوازنده پیشکسوت تار، دیروز از مقابل تالار وحدت به سمت پشته‌شهر(را)س تشییع شد. به گزارش ایسنا، کسانی مانند هوشنگ کامکار، الوشیروان روحانی، گیوان ساکت، امین‌ا، شهید، احسان و حسین خواجه‌امیری، محمدعلی‌کهنی، پوری‌بنایی، داوود آزاد، محمداصفهانی، عبدالحسن مختاریه و بردیاصدرنوری-نماننده محمدباقرنویخت، معاون‌ریس‌جمهور، در مراسم تشییع پیکر فرهنگ شریف حضور داشتند. استاد فرهنگ شریف ۱۷ شهریورماه در ۸۵ سالگی در تهران دار فانی را وداع گفت. او بابانغ‌هایی که در نحوه انگشتگذاری و مضراب‌زنی در نقاط مختلف سیم‌های تار انجام‌داده، از این ساز صدایی متفاوت درآورد که بسیاری از کارشناسان معتقدند، زیاترین صدای تولیدشده از ساز تار است.

شریف‌بود شریف‌زیست و شریف‌رفت

www.monagesatiran.ir

اطلاعات مناقصات و مزایدات

سراسر کشور فقط در سایت

رو ی خط ورزش

سقوط فرنگی صعود آزاد



اتحادیه جهانی کشتی بعد از پایان المپیک لیست به روزشده بهترین‌های دنیا را اعلام کرد. حسن یزدانی قهرمان المپیک به رده اول وزن خود رسید و حمیدسوریان به رده ۱۴ سقوط کرد. به گزارش سایت ۹۰، در کشتی فرنگی اکثر نمایندگان ایران به رده‌های پایین سقوط کردند. امید نوروزی که یکی از نفرات برتر وزن خود بود به رده ۱۱ رسید و حمید سوریان چهاردهم شد. نفرات برتر وزن و جایگاه فرنگی کاران کشورمان به شرح زیر است:

وزن ۵۹ کیلوگرم	۱-اسماعیل پوررو مولینا (کوبا)
۱-رامین طاهری (ایران)	۱۴-حمید سوریان (ایران)
وزن ۶۶ کیلوگرم	۱-داوور آستانک (صربستان)
۱-امید نوروزی (ایران)	۱۱-امید یزدبوند (ایران)
وزن ۷۱ کیلوگرم	۱-بالینت کوریاسی (مجارستان)
۱-افشین بیابانگرد (ایران)	۲-عظیم گرمسیری (ایران)
وزن ۷۵ کیلوگرم	۱-رومن ولاسوف (روسیه)
۱-سعید عبدولی (ایران)	۴-امیر قاسمی (ایران)

در کشتی آزاد نفرات المپیک ایران اغلب صعود کرده‌اند. حسن یزدانی قهرمان المپیک بهترین کشتی‌گیر جهان شد. نفرات برتر هر وزن و جایگاه آزاد کاران کشورمان به شرح زیر است:

وزن ۵۷ کیلوگرم	۱-ولادیمیر خیتچگاشویلی (گرجستان)
۱-حسن رحیمی (ایران)	۴-میشم نصیری(ایران)
وزن ۶۱ کیلوگرم	۱-دولت نیازبکوف (قزاقستان)
۱-احسان پور (ایران)	۶-عبدالرشید سعدا.یف (روسیه)
وزن ۶۵ کیلوگرم	۱-سوسلان ارمونوف (روسیه)
۱-میشم نصیری(ایران)	۱۴-کایل اسنایدر (آمریکا)
وزن ۷۰ کیلوگرم	۱-رمضا یزدانی (ایران)
۱-ماگومد رسول گاژی ماگومدف (روسیه)	۲-طاهرا آنگول (ترکیه)
۱-جیمز گرین (آمریکا)	۲-کمیل قاسمی (ایران)
	۹-پرویزهادی (ایران)

ادامه هفته پنجم لیگ برتر فوتبال

استقلال با ماشین‌سازی از بحران فرار می‌کند؟

آخرین دیدار هفته پنجم رقابت‌های لیگ برتر را دو تیم استقلال و ماشین‌سازی تبریز برگزار می‌کنند. به گزارش ایسنا، در ادامه رقابت‌های لیگ برتر از هفته پنجم این رقابت‌ها دو تیم استقلال و ماشین‌سازی تبریز در تهران به مصاف یکدیگر می‌روند. این دیدار که امروز در ورزشگاه آزادی برگزار خواهد شد، برای استقلال‌ها از اهمیت بالایی برخوردار است. استقلال‌ها با هادیت منصوریان در ۴ بازی قبلی خود طعم پیروزی را نچشیده‌اند و با دو امتیاز در رده پانزدهم جدول ۱۶ تیمی لیگ برتر قرار گرفته‌اند.

در تعطیلات لیگ استقلال، حق‌دوست و یادوآنی را جذب کرد تا تیمی بهتر را روانه رقابت‌ها کند. آن‌ها چندین بازی تدارکاتی را هم پشت سر گذاشتند و تا به هماهنگی ایده‌آل خود برنرسند. به همین دلیل انتظار می‌رود منصوریان و شاگردانش نمایشی متفاوت از ۴ هفته گذشته را ارائه دهند. استقلال‌ها در این دیدار فقط به ۳ امتیاز بازی فکر می‌کنند تا هم برای پرسپولیس کری بخوانند و هم امید هوادارانشان را زنده نگه دارند.

استقلال بعد از بازی با ماشین‌سازی باید به مصاف پرسپولیس برود و عملکرد استقلال‌ها در مقابل ماشین‌سازی نقش تعیین‌کننده‌ای در روحیه بازیکنان این تیم دارد. استقلال‌ها بنابر اظهارات سرمربی‌شان شاد بازی یکپارچه تهاجمی را برابر ماشین‌سازی به نمایش خواهند گذاشت و مطمئناً تیم تبریزی هم با هادیت خطیبی تلاش می‌کند تا امتیاز لازم را به دست آورد و به همین دلیل می‌توان انتظار یک بازی جذاب را از دو تیم داشت.

تیم ماشین‌سازی تا حالا در رقابت‌های لیگ برتر عملکرد قابل قبولی داشته و با ۱۵ امتیاز در رده دهم ایستاده است. از تیم ماشین‌سازی سعیددقیقی و سیدجلال‌رافعایی به دلیل اتفاقات رخ داده در رختکن تیم‌شان بعد از پایان دیدار تدارکاتی برابر اتکونورساز، جدا شده‌اند و مهردادایرانی به این تیم پیوسته است. خطیبی امیدوار است که تیمش برابر استقلال امتیاز بگیرد، هر چند که خودش هم به خوبی می‌داند کار سختی پیش‌روی تیمش قرار دارد.

سرمربی تیم فوتبال استقلال نیز آخرین وضعیت تیمش قبل از دیدار برابر ماشین‌سازی را تشریح کرد و گفت: در تعطیلات لیگ برتر دو هدف را پیگیری می‌کردیم که با کمک بازیکنان به این دو هدف رسیدیم.

علیرضا منصوریان در نشست خبری قبل از دیدار تیمش برابر ماشین‌سازی که در سالن کنفرانس سازمان لیگ برگزار شد ضمن بیان این مطلب افزود: در تعطیلات دو موضوع را پیگیری کردیم. یکی این‌که از نظر بدنی بازیکنان را به شرایط بهتری برسانیم که خدا را شکر این اتفاق افتاد و الان بازیکنان در شرایط مطلوب جسمانی قرار دارند.

وی ادامه داد: دومین نکته‌ای که پیگیری کردیم، هماهنگی بازیکنان بود که در این مدت دیدارهای تدارکاتی زیادی را برگزار کردیم. ضمن این‌که جلسات تمرینی را هم زیاد کردیم تا بازیکنان بتوانند با هم هماهنگ شوند. کادر فنی و بازیکنان هم کمک کردند. از خسروحیدری و رحمتی هم تشکر می‌کنم که همکاری خوبی داشتند. سرمربی تیم فوتبال استقلال در مورد دیدار با ماشین‌سازی گفت: خوشحالم که این تیم سومین نماینده آذربایجان و تبریز در لیگ برتر است و امیدوارم بتواند در این دوره از بازی‌ها نتایج قابل قبولی کسب کند. منصوریان از مدیریت باشگاه و هواداران به خاطر حمایت‌هایشان تشکر کرد و در مورد دیدار با ماشین‌سازی گفت: دیدار با استقلال و پرسپولیس همیشه فضای آن متفاوت است و تیم‌های روبه‌رو همیشه تلاش می‌کنند از سد استقلال و پرسپولیس بگذرند. ماشین‌سازی تیم خوبی است که شناخت خوبی از آن داریم. منصوریان ادامه داد: در این مدت برای بازیکنان صحبت کرده‌ام که این موضوع را بدانند. تلاش ما این است که بتوانیم اولین سه امتیاز را کسب کنیم. بازیکنان استقلال هم در اوج خواستن برای رسیدن به پیروزی هستند.

سرمربی تیم فوتبال استقلال در مورد جذب یادوآنی و بسازی نکردن او در ماه‌های گذشته، گفت: فکر می‌کنم که این بازیکن تا چند روز آینده به فرم ایده‌آل برسد. او در این پست تجربه بالایی دارد و باهوش است. قطعاً یادوآنی می‌تواند به بازیکنان جوان ما هم کمک کند. از علی‌دایی تشکر می‌کنم که اجازه داد این بازیکن از نفت جدا شود.